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Jahresbericht
CONVEX Conservative Sustainable Convertibles

Tatigkeitsbericht
fir den Berichtszeitraum vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Anlageziele und Anlagepolitik zur Erreichung der Anlageziele

Der Fonds setzt sich zu mindestens 51 % aus Wandelschuldverschreibungen (einschlief3lich diverser Auspragungen von Wandelanleihen wie z.B. Umtauschanleihen
(Exchangeables), Pflichtwandelschuldverschreibungen (Mandatories), wandelbare Vorzugsaktien (Convertible Preferred Shares), unbefristete Wandelschuldverschreibungen
(Perpetuals) und Optionsanleihen) zusammen. In der Strategie wird ein mehrstufiger Investmentprozess umgesetzt. Bei der Verwaltung des gesamten Fonds wird eine
nachhaltige Anlagestrategie verfolgt. Unter Berlcksichtigung eines ,Best-in Class Ansatzes® sowie von umfangreichen Ausschlusskriterien werden alle Unternehmen des
Anlageuniversums im Rahmen eines einheitlichen Verfahrens und auf Basis eines umfassenden Kriterienkataloges analysiert. Dieser Fonds bewirbt 6kologische und/oder
soziale Merkmale im Sinne des Artikel 8 der Offenlegungs-Verordnung (Verordnung (EU) 2019/2088).

Struktur des Portfolios und wesentliche Verdnderungen im Berichtszeitraum

Fondsstruktur
31.12.2023 31.12.2022

%% Anteil oo Anteil
Kurswert Fondsvermdgen Kurswert Fondsvermdgen
Renten T7.622.152 66 &a.00 67.086.155,14 89,85
Fufures T76.801,44 0,55 -53.152,09 -0.08
Bankguthaben 9.762.788,67 11,04 7.654.265,28 10,25
Zins- und Dividendenanspriiche 150.346.35 07 63.463,75 0,08
Sonstige Ford Nerbindlichkeiten -79.430,38 -0.09 -71.940,53 -0.10
Fondsvermogen 85.432.655.94 100,00 74.668.761,58 100,00
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Das Jahr 2023 war fur Aktien- und Anleihemérkte ein turbulentes Jahr, gepragt von Phasen der Volatilitét, aber bei den meisten Indizes am Jahresende mit positiver
Jahresperformance. 2023 begann fur Aktien und Anleihen mit einem positiven Auftakt. Der Zusammenbruch der Silicon Valley Bank in den USA und der Credit Suisse in der
EU im Méarz sorgte kurzfristig fr Nervositat. Die Mal3nahmen der Zentralbanken beruhigten die Méarkte jedoch rasch. Wesentliche Treiber im gesamten Berichtszeitraum
waren die Entwicklung der Inflationszahlen sowie der kurz- und langfristigen Zinsen. Aufgrund zunehmender Erwartungen erster Zinssenkungen ab dem Friihjahr 2024
schlossen viele Aktien- und Rentenmarkte das Jahr nahe ihren Jahreshéchststanden.

Wandelanleihen profitierten insbesondere im letzten Quartal 2023 vom schnellen Riickgang der Zinsen (zum Beispiel bei den 10-jahrigen deutschen Staatsanleihen) sowie
ersten Erholungsbewegungen bei den zugrunde liegenden Aktien. Fir Gegenwind sorgte der Riickgang der Bewertungen (gemessen an den impliziten Volatilitdten) im
Wandelanleihemarkt, die z.B. in Europa einen 15-jahrigen-Tiefstand erreichten. Der Primarmarkt fir Wandelanleihen war im Jahr 2023 sehr aktiv; neue Emissionen trugen
aufgrund der gestiegenen Zinsen durchschnittliche deutlich héhere Kupons. Im Gesamtjahr erzielte der Wandelanleihenmarkt trotz der bremsenden impliziten Volatilitat eine
positive Performance. Ahnlich wie bei den Aktienmarkten auch gab es groRe Unterschiede zwischen der Performance der Wandelanleihen von Blue Chips und der von Small-
und Mid-Caps. Da letztere einen erheblichen Anteil am globalen Wandelanleihemarkt ausmachen, war der Aktienbeitrag insgesamt zur Performance moderat.

Die Aktiensensitivitat des Fonds bewegte sich im Jahresverlauf 2023 zwischen 28 und 39%. Nettomittelzuflisse wurden zeitnah reinvestiert. Der Fonds erzielte 2023 eine
Jahresperformance von ca. +5,1%.

Wesentliche Risiken

Allgemeine Marktpreisrisiken

Die Kurs- oder Marktwertentwicklung von Finanzprodukten hangt insbesondere von der Entwicklung der Kapitalmarkte ab, die wiederum von der allgemeinen Lage der
Weltwirtschaft sowie den wirtschaftlichen und politischen Rahmenbedingungen in den jeweiligen Landern beeinflusst wird. Auf die allgemeine Kursentwicklung, insbesondere
an einer Borse, kdnnen auch irrationale Faktoren wie Stimmungen, Meinungen und Gerlichte einwirken.

Die Ukraine-Krise und die dadurch ausgeldsten Marktturbulenzen und Sanktionen der Industrienationen gegeniiber Russland haben eine Vielzahl an unterschiedlichen
Auswirkungen auf die Finanzmarkte im Allgemeinen und auf Fonds (Sondervermégen) im Speziellen. Die Bewegungen an den Borsen werden sich entsprechend auch im
Fondsvermdgen (Wert des Sondervermégens) widerspiegeln.

Zusatzlich belasten Unsicherheiten Uiber den weiteren Verlauf des Konflikts sowie die wirtschaftlichen Folgen der diversen Sanktionen die Markte.

Zinsanderungsrisiken

Mit der Investition in festverzinsliche Wertpapiere ist die Moglichkeit verbunden, dass sich das Marktzinsniveau, das im Zeitpunkt der Begebung eines Wertpapiers besteht,
andern kann. Steigen die Marktzinsen gegeniiber den Zinsen zum Zeitpunkt der Emission, so fallen in der Regel die Kurse der festverzinslichen Wertpapiere. Féllt dagegen
der Marktzins, so steigt der Kurs festverzinslicher Wertpapiere. Diese Kursentwicklung fuhrt dazu, dass die aktuelle Rendite der festverzinslichen Wertpapiere in etwa dem
aktuellen Marktzins entspricht. Diese Kursentwicklungen fallen jedoch je nach Laufzeit der festverzinslichen Wertpapiere unterschiedlich aus. Festverzinsliche Wertpapiere mit
kirzeren Laufzeiten haben geringere Zinsénderungs-/Kursrisiken als festverzinsliche Wertpapiere mit langeren Laufzeiten.
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Adressenausfallrisiken / Emittentenrisiken

Durch den Ausfall eines Ausstellers oder Kontrahenten kénnen Verluste fir das Sondervermdgen entstehen. Das Ausstellerrisiko beschreibt die Auswirkung der besonderen
Entwicklungen des jeweiligen Ausstellers, die neben den allgemeinen Tendenzen der Kapitalmarkte auf den Kurs eines Wertpapiers einwirken. Auch bei sorgfaltiger Auswabhl
der Wertpapiere kann nicht ausgeschlossen werden, dass Verluste durch Vermdgensverfall von Ausstellern eintreten. Das Kontrahentenrisiko beinhaltet das Risiko der Partei
eines gegenseitigen Vertrages, mit der eigenen Forderung teilweise oder vollstandig auszufallen. Dies gilt fur alle Vertrage, die fur Rechnung eines Sondervermégens
geschlossen werden.

Bonitatsrisiken
Bei Anleihen kann es zu einer Ratingveranderung des Schuldners kommen. Je nachdem, ob die Bonitéat steigt oder fallt, kann es zu Kursveranderungen des Wertpapiers

kommen.

Risiken im Zusammenhang mit Derivategeschéften

Die Gesellschaft darf fir Rechnung des Sondervermdgens sowohl zu Absicherungszwecken als auch zu Investitionszwecken Geschafte mit Derivaten tatigen. Die
Absicherungsgeschéfte dienen dazu, das Gesamtrisiko des Sondervermdgens zu verringern, kdnnen jedoch ggf. auch die Renditechancen schmaélern.

Kauf und Verkauf von Optionen sowie der Abschluss von Terminkontrakten oder Swaps sind mit folgenden Risiken verbunden:

- Kursanderungen des Basiswertes kdnnen den Wert eines Optionsrechts oder Terminkontraktes bis hin zur Wertlosigkeit vermindern. Durch Wertdnderungen des einem
Swap zugrunde liegenden Vermdgenswertes kann das Sondervermdégen ebenfalls Verluste erleiden.

- Der gegebenenfalls erforderliche Abschluss eines Gegengeschéfts (Glattstellung) ist mit Kosten verbunden.

- Durch die Hebelwirkung von Optionen kann der Wert des Sondervermdgens starker beeinflusst werden, als dies beim unmittelbaren Erwerb der Basiswerte der Fall ist.
- Der Kauf von Optionen birgt das Risiko, dass die Option nicht ausgetbt wird, weil sich die Preise der Basiswerte nicht wie erwartet entwickeln, so dass die vom
Sondervermdgen gezahlte Optionspramie verféllt. Beim Verkauf von Optionen besteht die Gefahr, dass das Sondervermdgen zur Abnahme / Lieferung von Vermdgenswerten
zu einem abweichenden Preis als dem aktuellen Marktpreis verpflichtet ist.

- Auch bei Terminkontrakten besteht das Risiko, dass das Sondervermdgen infolge unerwarteter Entwicklungen der Marktpreise bei Félligkeit Verluste erleidet.

Wahrungsrisiken
Sofern Vermdgenswerte eines Sondervermdgens in anderen Wahrungen als der jeweiligen Fondswahrung angelegt sind, erhalt es die Ertrage, Riickzahlungen und Erlése aus
solchen Anlagen in der jeweiligen Wahrung. Fallt der Wert dieser Wahrung gegentiber der Fondswahrung, so reduziert sich der Wert des Sondervermdgens.

Fondsergebnis
Die wesentlichen Quellen des negativen Veraul3erungsergebnisses wéhrend des Berichtszeitraums waren realisierte Verluste aus auslandischen Renten.

Wertentwicklung im Berichtszeitraum (1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023).
Anteilklasse T: +5,10%
Anteilklasse A: +5,11%

1Eigene Berechnung nach der BVI-Methode (ohne Beriicksichtigung von Ausgabeaufschlagen). Historische Wertentwicklungen lassen keine Rickschliisse auf eine dhnliche Entwicklung in der Zukunft zu. Diese ist nicht
prognostizierbar.
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Vermdgensibersicht zum 31.12.2023

Tageswert % Anteil am

Anlageschwerpunkte in EUR Fondsvermdgen
I. Vermdgensgegenstande 88.512.119,32 100,09
1. Anleihen 77.822.182,66 88,00

<1 Jahr 4.677.780,77 5,29

>= 1 Jahr bis < 3 Jahre 39.237.826,53 44,37

>= 3 Jahre bis <5 Jahre 23.202.875,36 26,24

>= 5 Jahre bis < 10 Jahre 10.703.700,00 12,10

2. Derivate 776.801,44 0,88

3. Bankguthaben 9.762.788,87 11,04

4. Sonstige Vermdgensgegensténde 150.346,35 0,17

II. Verbindlichkeiten -79.430,38 -0,09
lll. Fondsvermégen 88.432.688,94 100,00
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Vermdgensaufstellung zum 31.12.2023

Stiick bzw.

Gattungsbezeichnung ISIN Markt  Anteile bzw. Bestand Ké&ufe/ Verkaufe/ Kurs Kurswert %
Whg. in 1.000 31.12.2023 Zugange Abgange in EUR des Fonds-
im Berichtszeitraum vermogens
Bestandspositionen EUR 77.822.182,66 88,00
Borsengehandelte Wertpapiere EUR 26.998.438,93 30,53
Verzinsliche Wertpapiere EUR 26.998.438,93 30,53
0,7500 % Cellnex Telecom S.A. EO-Conv.Med.-Term Bds 2020(31) XS2257580857 EUR 2.200 2.200 0 % 83,530 1.837.660,00 2,08
0,7500 % HelloFresh SE Wandelanleihe v.20(25) DEOOOA289DA3 EUR 1.900 1.900 0 % 94,911 1.803.309,00 2,04
0,4000 % LEG Immobilien SE Wandelschuldv.v.20(25/28) DE000A289T23 EUR 3.200 3.200 0 % 85,979 2.751.328,00 3,11
Pirelli & C. S.p.A. EO-Zo Exch. M.-T.Bds 20(21/25) XS2276552598 EUR 1.200 0 400 % 98,952 1.187.424,00 1,34
POSCO Holdings Inc. EO-Zero Conv. Notes 2021(26) XS2376482423 EUR 1.000 0 1.300 % 115,936 1.159.360,00 1,31
Umicore S.A. EO-Zero Conv. Obl.2020(25) BE6322623669 EUR 1.200 1.200 0 % 93,762 1.125.144,00 1,27
0,0500 % Zalando SE Wandelanl.v.20(25)Tr.A DEOOOA3E4589 EUR 1.500 1.500 0 % 92,968 1.394.520,00 1,58
4,5000 % Link 2019 CB Ltd. HD-Exch. Bonds 2022(27) XS2560662541 HKD 10.000  10.000 0 % 102,649 1.190.229,93 1,35
Nippon Steel Corp. YN-Zero Conv. Bonds 2021(26) XS2387597573 JPY 150.000 220.000 250.000 % 133,486 1.286.072,41 1,45
1,5000 % Bharti Airtel Ltd. DL-Conv.Notes 2020(25) Reg.S USY0889VAB63 usD 1.000 0 0 % 169,228 1.532.168,40 1,73
3,2500 % ELM B.V. DL-Exch.Med.-Term Nts 2018(24) XS1592282740 uUsb 1.200 0 800 % 119,697 1.300.465,37 1,47
2,5000 % Lenovo Group Ltd. DL-Conv. Bonds 2022(29) XS2523390867 usD 1.400 1.600 1400 % 135,896 1.722.538,71 1,95
1,2500 % LG Chem Ltd. DL-Exch. Bonds 2023(23/28) XS2647856348 uUsD 1.600 1.600 0 % 96,113 1.392.311,45 1,57
Meituan DL-Zero Conv. Bonds 2021(27) XS2333568751 usD 2.200 200 0 % 91,642 1.825.372,57 2,06
1,7500 % SK Hynix Inc. DL-Conv. Bonds 2023(30) XS2607736407 uUsD 1.800 3.600 1.800 % 140,157 2.284.134,00 2,58
STMicroelectronics N.V. DL-Zero Exch. Bds 2020(27)Tr.B XS$2211997239 uUsb 1.600 2.000 400 % 120,678 1.748.164,78 1,98
Xiaomi Best Time Int.Ltd. DL-Zero Conv.Bds 2020(27)Reg.S XS2269112863 uUsb 1.800 0 0 % 89,479 1.458.236,31 1,65
An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere EUR 50.823.743,73 57,47
Verzinsliche Wertpapiere EUR 50.823.743,73 57,47
1,5000 % Amadeus IT Group S.A. EO-Conv. Bonds 2020(25) XS2154448059 EUR 1.200 0 200 % 123,283 1.479.396,00 1,67
América M6vil B.V. EO-Zero Exch. Bonds 2021(24) XS2308171383 EUR 1.500 400 400 % 100,480 1.507.200,00 1,70
Barclays Bank PLC EO-Zero Exchang. MTN 2022(25) XS2341843006 EUR 1.400 1.400 0 % 98,411 1.377.754,00 1,56
BNP Paribas S.A. EO-Pref.Zero Exch.Bonds 22(25) FR00140080H3 EUR 1.300 0 0 % 120,630 1.568.190,00 1,77
Citigroup GI.M.Fdg Lux. S.C.A. EO-Zero Exch.M.-T.Nts 2023(28) XS2566032095 EUR 1.400 1.400 0 % 110,997 1.553.958,00 1,76
Diasorin S.p.A. EO-Zero Conv. Bonds 2021(28) XS2339426004 EUR 1.900 1.900 1.200 % 82,494 1.567.386,00 1,77
Edenred SE EO-Zero Conv. Bonds 2021(28) FRO014003YP6 STK 23.000 0 0 EUR 66,273 1.524.279,00 1,72
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Vermdgensaufstellung zum 31.12.2023

Stiick bzw.

Gattungsbezeichnung ISIN Markt  Anteile bzw. Bestand Ké&ufe/ Verkaufe/ Kurs Kurswert %
Whg. in 1.000 31.12.2023 Zugange Abgange in EUR des Fonds-
im Berichtszeitraum vermogens
JPMorgan Chase Bank N.A. EO-Zero Exch.Bonds 2021(24) XS2352315571 EUR 1.200 0 400 % 102,364 1.228.368,00 1,39
JPMorgan Chase Finl Co. LLC EO-Zo Exch.Med.-T.Nts 2022(25) XS2470870366 EUR 1.200 1.200 0 % 111,296 1.335.552,00 1,51
0,2500 % Nexity EO-Obl. échangeables 2018(25) FR0013321429 STK 18.000 0 5.000 EUR 63,802 1.148.436,00 1,30
Prysmian S.p.A. EO-Zero Conv. Bonds 2021(26) XS2294704007 EUR 1.500 1.500 0 % 110,644 1.659.660,00 1,88
2,2500 % RAG-Stiftung Umtauschanl. v.2023(2030) DEO00A352B25 EUR 1.500 1.500 0 % 104,416 1.566.240,00 1,77
Sagerpar S.A. EO-Zero Conv. Obl.2021(26) BE6327660591 EUR 1.800 0 0 % 92,003 1.656.054,00 1,87
1,9700 % Schneider Electric SE EO-Conv. Bonds 2023(30) FR001400M9F9 EUR 1.500 1.500 0 % 108,194 1.622.910,00 1,84
Veolia Environnement S.A. EO-Zero Conv. Bonds 2019(25) FR0013444148 STK 50.000 0 0 EUR 31,202 1.560.100,00 1,76
2,7500 % voestalpine AG EO-Wandelschuldv. 2023(28) ATO000A33R11 EUR 1.800 1.800 0 % 98,727 1.777.086,00 2,01
2,6250 % Wendel SE EO-Exchangeable Bonds 2023(26) FR001400GVBO EUR 1.700 1.700 0 % 97,552 1.658.384,00 1,88
Worldline S.A. EO-Zero Conv. Bonds 2020(25) FR0013526803 STK 16.000 4.000 8.000 EUR 109,679 1.754.864,00 1,98
1,5000 % Derwent Ldn Cap.No.3 (JE) Ltd. LS-Conv. Notes 2019(25) XS2010324585 GBP 1.300 500 0 % 94,851 1.423.367,19 1,61
1,1250 % Akamai Technologies Inc. DL-Exch. Notes 2023(29) 144A US00971TAM36 uUsD 1.700 1.700 0 % 108,515 1.670.217,29 1,89
0,1250 % Bentley Systems Inc. DL-Exch. Notes 2022(26) US08265TAB52 usD 1.400 1.400 0 % 99,420 1.260.190,13 1,43
0,7500 % Booking Holdings Inc. DL-Conv. Notes 2021(25) US09857LAN82 uUsD 700 0 300 % 188,946 1.197.484,83 1,35
0,6250 % Cracker Barrel Old Coun.St.Inc DL-Conv. Nts 2022(26) US22410JAB26 usD 1.800 0 0 % 87,079 1.419.123,59 1,60
CyberArk Software Ltd. DL-Zero Exch. Nts 2019(24) US23248VAB18 uUsD 500 500 0 % 141,762 641.747,40 0,73
0,3750 % DexCom Inc. DL-Exch. Notes 2023(28) 144A US252131AL12 uUsb 1.800 3.200 1.400 % 102,558 1.671.384,34 1,89
Dropbox Inc. DL-Zero Conv.Nts 2022(28) US26210CAD65 uUsD 1.700 1.700 2.000 % 100,743 1.550.593,93 1,75
Expedia Group Inc. DL-Zero Exch. Notes 2022(26) US30212PBE43 usD 1.200 1.200 0 % 95,066 1.032.858,31 1,17
3,7500 % Hat Holdings | LLC/HIdg.ll LLC DL-Exch. Notes 2023(28) 144A US418751AJ20 uUsb 1.500 1.500 0 % 117,210 1.591.806,25 1,80
0,2500 % John Bean Technologies Corp. DL-Conv. Nts 2022(26) US477839AB04 usD 1.500 300 0 % 90,595 1.230.353,10 1,39
1,0000 % Middleby Corp., The DL-Exch. Notes 2020(25) US596278AB74 uUsb 1.400 1.400 0 % 122,028 1.546.756,00 1,75
0,2500 % MongoDB Inc. DL-Exch. Notes 2021(26) US60937PAD87 usD 300 1.100 800 % 197,782 537.207,79 0,61
0,1250 % Perficient Inc. DL-Exch. Nts 2022(26) US71375UAF84 UsD 2.400 0 0 % 83,092 1.805.530,10 2,04
1,0000 % Progress Software Corp. DL-Exch. Notes 2021(26) US743312AB62 uUsD 1.700 200 400 % 105,760 1.627.813,49 1,84
0,2500 % Tyler Technologies Inc. DL-Exch. Notes 2022(26) US902252AB17 uUsb 1.600 0 0 % 101,528 1.470.754,19 1,66
2,7500 % Welltower OP LLC DL-Exch. Notes 2023(28) 144A US95041AAB44 usD 1.600 1.600 0 % 110,501 1.600.738,80 1,81
Summe Wertpapiervermdgen EUR 77.822.182,66 88,00
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Vermdgensaufstellung zum 31.12.2023

Stick bzw.

Gattungsbezeichnung ISIN Markt  Anteile bzw. Bestand Kaufe/ Verkaufe / Kurs Kurswert %

Whg. in 1.000 31.12.2023 Zugange Abgange in EUR des Fonds-

im Berichtszeitraum vermogens

Derivate EUR 776.801,44 0,88
(Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestédnden handelt es sich um verkaufte Positionen.)
Devisen-Derivate EUR 776.801,44 0,88
Forderungen/Verbindlichkeiten
Wahrungsterminkontrakte EUR 776.801,44 0,88
FUTURE CROSS RATE EUR/GBP 03.24 CME 352 GBP 1.375.000 GBP 0,869 8.253,49 0,01
FUTURE CROSS RATE EUR/JPY 03.24 CME 352 JPY 1.625.000 JPY 154,400 -6.053,68 -0,01
FUTURE CROSS RATE EUR/USD 03.24 CME 352 UsD 35.500.000 uUsD 1,108 774.601,63 0,88
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Vermdgensaufstellung zum 31.12.2023

Stiick bzw.

Gattungsbezeichnung Markt  Anteile bzw. Bestand Ké&ufe/ Verkaufe/ Kurs Kurswert %

Whg. in 1.000 31.12.2023 Zugange in EUR des Fonds-

im Berichtszeitraum vermogens

Bankguthaben, nicht verbriefte Geldmarktinstrumente und Geldmarktfonds EUR 9.762.788,87 11,04
Bankguthaben EUR 9.762.788,87 11,04
EUR - Guthaben bei:
Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG EUR 8.444.233,19 % 100,000 8.444.233,19 9,55
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen bei:
Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG AUD 113.142,48 % 100,000 69.914,40 0,08
Hauck Aufh&user Lampe Privatbank AG CHF 44.389,68 % 100,000 47.761,65 0,05
Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG GBP 65.710,41 % 100,000 75.851,79 0,09
Hauck Aufh&user Lampe Privatbank AG HKD 1.262.087,76 % 100,000 146.340,89 0,17
Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG JPY 63.003.957,00 % 100,000 404.674,90 0,46
Hauck Aufh&user Lampe Privatbank AG uUsD 633.996,30 % 100,000 574.012,05 0,65
Sonstige Vermdgensgegenstande EUR 150.346,35 0,17
Zinsanspriche EUR 150.346,35 150.346,35 0,17
Sonstige Verbindlichkeiten EUR -79.430,38 -0,09
Verwaltungsvergutung EUR -63.043,25 -63.043,25 -0,07
Verwahrstellenvergitung EUR -9.807,13 -9.807,13 -0,01
Prifungskosten EUR -5.983,33 -5.983,33 -0,01
Verdffentlichungskosten EUR -596,67 -596,67 0,00
Fondsvermdgen EUR 88.432.688,94 100,00 1)
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Vermdgensaufstellung zum 31.12.2023

Stick bzw.

Gattungsbezeichnung ISIN Markt  Anteile bzw. Bestand Ké&ufe/ Verkaufe/ Kurs Kurswert %

Whg. in 1.000 31.12.2023 Zugange Abgange in EUR des Fonds-

im Berichtszeitraum vermogens

CONVEX Conservative Sustainable Convertibles T
Anteilwert EUR 94,30
Ausgabepreis EUR 94,30
Ricknahmepreis EUR 94,30
Anzahl Anteile STK 903.979
CONVEX Conservative Sustainable Convertibles A
Anteilwert EUR 94,29
Ausgabepreis EUR 94,29
Ricknahmepreis EUR 94,29
Anzahl Anteile STK 33.805

FuRnoten:

1) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
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Wertpapierkurse bzw. Marktséatze

Die Vermdgensgegenstande des Sondervermdgens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Kurse/Marktsatze bewertet.

Devisenkurse (in Mengennotiz)

AUD
CHF
GBP
HKD
JPY

usD

Marktschlissel

Terminborsen
352

(AUD)
(CHF)
(GBP)
(HKD)
JPY)
(USD)

per 29.12.2023
1,6183000
0,9294000
0,8663000
8,6243000

155,6903000
1,1045000

Chicago - CME Globex
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Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschéafte, soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung erscheinen:

- Kéufe und Verkéaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

Gattungsbezeichnung ISIN Stick bzw. Anteile Kéaufe Verkaufe Volumen
Whg. in 1.000 bzw. bzw. in 1.000
Zugange Abgange
Bérsengehandelte Wertpapiere
Verzinsliche Wertpapiere
1,5000 % Cellnex Telecom S.A. EO-Conv.Med.-Term Bds 2018(26) XS1750026186 EUR 1.000 1.000
0,0500 % Deutsche Post AG Wandelschuldv.v.17(25) DEOO00A2G87D4 EUR 0 1.400
Fresenius SE & Co. KGaA Unverz.Wandelschv. 17(31.1.24) DEOOOA2DAHU1 EUR 0 1.600
Geely Sweden Finance AB (publ) EO-Zero Exch. Bonds 2019(24) XS1933947951 EUR 700 1.700
0,8750 % LEG Immobilien SE Wandelschuldv.v.17(22/25) DEOOOA2GSDH2 EUR 400 2.000
RAG-Stiftung Umtauschanl. v.18(02.10.24) DEOOOA2LQRAL EUR 2.100 2.100
Rohm Co. Ltd. YN-Zero Conv. Bonds 2019(24) XS2080209435 JPY 0 120.000
0,1500 % Sika AG SF-Wdl.-Anl. 2018(25) CHO0413990240 CHF 400 900
STMicroelectronics N.V. DL-Zero Exch. Bds 2020(25)Tr.A XS2211997155 uUsb 0 1.600
Zhejiang Expressway Co.Ltd. EO-Zero Conv. Bonds 2021(26) XS2127864622 EUR 0 1.600
Zhongsheng Group Holdings Ltd. HD-Zero Conv. Bonds 2020(25) XS2171663227 HKD 0 8.000
An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere
Verzinsliche Wertpapiere
Alarm.com Holdings Inc. DL-Zero Exch. Notes 2022(26) US011642AB16 uUsb 0 2.200
0,5000 % Cellnex Telecom S.A. EO-Conv.Med.-Term Bds 2019(28) XS2021212332 EUR 0 1.200
2,3000 % Dexus Finance Pty. Ltd. AD-Exch. Bonds 2019(26) XS1961891220 AUD 600 2.000
0,1250 % Etsy Inc. DL-Conv. Notes 2020(26) US29786AAJ51 uUsb 0 700
0,7500 % Euronet Worldwide Inc. DL-Exch. Notes 2020(49) US298736AL30 uUsb 0 1.200
Schneider Electric SE EO-Zo Sust.Lkd Conv.MTB 20(26) FR00140000G2 STK 0 6.500
Shift4 Payments Inc. DL-Zero Conv.Nts 2022(25) US82452JAB52 USD 1.200 1.200
SolarEdge Technologies Inc. DL-Zero Exch. Notes 2021(25) US83417MAD65 uUsb 0 1.200
1,2500 % Southwest Airlines Co. DL-Exch. Notes 2020(25) US844741BG22 uUsD 450 1.450
1,5000 % Western Digital Corp. DL-Conv. Notes 2019(24) US958102AP07 uUsb 0 1.800
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CONVEX Conservative Sustainable Convertibles

Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschéafte, soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung erscheinen:

- Kéufe und Verkéaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

Gattungsbezeichnung ISIN Stick bzw. Anteile Kéaufe Verkaufe Volumen

Whg. in 1.000 bzw. bzw. in 1.000
Zugange Abgange

Nichtnotierte Wertpapiere *)

Verzinsliche Wertpapiere

0,0500 % adidas AG Wandelschuldv.v.18(23) DEOOOA2LQRW5 EUR 0 800

0,3750 % Akamai Technologies Inc. DL-Exch. Notes 2019(27) USO00971TAL52 UsD 0 1.800

0,0000 % Cie Génle Ets Michelin SCpA DL-Exchangeable Bonds 2018(23) FR0013309184 uUsb 0 1.200

Senko Group Holdings Co. Ltd. YN-Zero Conv. Bds 2021(25) XS2307769203 JPY 0 160.000

Ship Healthcare Holdings Inc. YN-Zo Conv. Bds 2018(23) XS$1916285783 JPY 0 120.000

Jahresbericht
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CONVEX Conservative Sustainable Convertibles

Wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschéafte, soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung erscheinen:
- Kéufe und Verkéaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

Gattungsbezeichnung ISIN Stick bzw. Anteile Kéaufe Verkaufe Volumen
Whg. in 1.000 bzw. bzw. in 1.000
Zugange Abgange
Derivate

(In Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsgeschéfte, bei Optionsscheinen Angabe der Kéufe und Verk&ufe)

Terminkontrakte

Wahrungsterminkontrakte

Gekaufte Kontrakte:

(Basiswert(e): CROSS RATE EO/AD, CROSS RATE EO/DL, CROSS RATE EO/LS, CROSS EUR 115.578,95
RATE EO/SF, CROSS RATE EO/YN)

Die Gesellschaft sorgt daflr, dass eine unangemessene Beeintrachtigung von Anlegerinteressen durch Transaktionskosten vermieden wird, indem unter Beriicksichtigung der

Anlageziele dieses Sondervermégens ein Schwellenwert flr die Transaktionskosten bezogen auf das durchschnittliche Fondsvolumen sowie fur eine Portfolioumschlagsrate festgelegt

wurde. Die Gesellschaft tiberwacht die Einhaltung der Schwellenwerte und ergreift im Falle des Uberschreitens weitere MaRnahmen.

*) Bei den nichtnotierten Wertpapieren kdnnen technisch bedingt auch endfallige Wertpapiere ausgewiesen werden.
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CONVEX Conservative Sustainable Convertibles T

Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)
fur den Zeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

insgesamt  je Anteil

I. Ertrage
1. Dividenden inlandischer Aussteller (vor Kérperschaft-/Kapitalertragsteuer) EUR 0,00 0,00
2. Dividenden auslandischer Aussteller (vor Quellensteuer) EUR 0,00 0,00
3. Zinsen aus inlandischen Wertpapieren EUR 24.689,82 0,03
4. Zinsen aus ausléandischen Wertpapieren (vor Quellensteuer) EUR -374.706,49 -0,42
5. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Inland EUR 217.449,55 0,24
6. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Ausland (vor Quellensteuer) EUR 0,00 0,00
7. Ertrage aus Investmentanteilen EUR 0,00 0,00
8. Ertrage aus Wertpapier- Darlehen- und -Pensionsgeschaften EUR 0,00 0,00
9. Abzug inlandischer Kérperschaft-/Kapitalertragsteuer EUR -3.459,84 0,00
10. Abzug auslandischer Quellensteuer EUR 0,00 0,00
11. Sonstige Ertrage EUR 0,00 0,00
Summe der Ertrage EUR -136.026,96 -0,15
Il. Aufwendungen
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen EUR -333,19 0,00
2. Verwaltungsvergitung EUR -680.069,64 -0,75

- Verwaltungsvergiitung EUR -680.069,64

- Beratungsvergutung EUR 0,00

- Asset Management Gebiihr EUR 0,00
3. Verwabhrstellenvergiitung EUR -35.959,46 -0,04
4. Prifungs- und Veréffentlichungskosten EUR -7.644,26 -0,01
5. Sonstige Aufwendungen EUR -85.219,55 -0,10

- Depotgebihren EUR -15.605,49

- Ausgleich ordentlicher Aufwand EUR -68.186,20

- Sonstige Kosten EUR -1.427,86
Summe der Aufwendungen EUR -809.226,11 -0,90
Ill. Ordentliches Nettoergebnis EUR -945.253,06 -1,05
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CONVEX Conservative Sustainable Convertibles T

IV. VeraufRerungsgeschafte

1. Realisierte Gewinne EUR 3.673.161,90 4,06
2. Realisierte Verluste EUR -5.748.760,09 -6,36
Ergebnis aus VeraufRRerungsgeschaften EUR -2.075.598,19 -2,30
V. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -3.020.851,26 -3,35
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne EUR 3.077.357,51 3,40
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste EUR 3.649.471,85 4,04
VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 6.726.829,36 7,44
VII. Ergebnis des Geschaéftsjahres EUR 3.705.978,10 4,09
Entwicklung des Sondervermdgens 2023
I.  Wert des Sondervermdgens am Beginn des Geschéftsjahres EUR 71.759.579,30
1. Ausschittung fur das Vorjahr/Steuerabschlag fur das Vorjahr EUR 0,00
2. Zwischenausschiittungen EUR 0,00
3. Mittelzufluss/-abfluss (netto) EUR 9.487.714,20

a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen EUR 9.600.443,70

b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Ricknahmen EUR -112.729,50
4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich EUR 291.816,94
5. Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 3.705.978,10

davon nicht realisierte Gewinne EUR 3.077.357,51

davon nicht realisierte Verluste EUR 3.649.471,85
1. Wert des Sondervermdgens am Ende des Geschaftsjahres EUR 85.245.088,54
Verwendung der Ertrage des Sondervermdgens
Berechnung der Wiederanlage insgesamt und je Anteil

insgesamt  je Anteil

I. Fir die Wiederanlage verfiigbar
1. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -3.020.851,26 -3,35
2. Zufuhrung aus dem Sondervermégen *) EUR 3.020.851,26 3,35
3. Steuerabschlag fur das Geschéftsjahr EUR 0,00 0,00
Il. Wiederanlage EUR 0,00 0,00

*) Die Zufiihrung aus dem Sondervermdogen resultiert aus der Berilicksichtigung von realisierten Verlusten.
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CONVEX Conservative Sustainable Convertibles T

Vergleichende Ubersicht seit Auflegung

Geschaftsjahr

2021 %)
2022
2023

*) Auflagedatum 26.11.2021

Umlaufende Anteile am
Ende des Geschéftsjahres

Stiick
Stiick

Stuck

310.250

799.807

903.979

Jahresbericht
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Fondsvermdgen am
Ende des Geschéftsjahres

EUR 31.348.790,04
EUR 71.759.579,30
EUR 85.245.088,54

Anteilwert am
Ende des Geschéftsjahres

EUR 101,04
EUR 89,72
EUR 94,30
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)
fur den Zeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

insgesamt  je Anteil

I. Ertrage
1. Dividenden inlandischer Aussteller (vor Kérperschaft-/Kapitalertragsteuer) EUR 0,00 0,00
2. Dividenden auslandischer Aussteller (vor Quellensteuer) EUR 0,00 0,00
3. Zinsen aus inlandischen Wertpapieren EUR 923,24 0,03
4. Zinsen aus ausléandischen Wertpapieren (vor Quellensteuer) EUR -14.011,44 -0,42
5. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Inland EUR 8.147,52 0,24
6. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Ausland (vor Quellensteuer) EUR 0,00 0,00
7. Ertrage aus Investmentanteilen EUR 0,00 0,00
8. Ertrage aus Wertpapier- Darlehen- und -Pensionsgeschaften EUR 0,00 0,00
9. Abzug inlandischer Kérperschaft-/Kapitalertragsteuer EUR -129,38 0,00
10. Abzug auslandischer Quellensteuer EUR 0,00 0,00
11. Sonstige Ertrage EUR 0,00 0,00
Summe der Ertrage EUR -5.070,06 -0,15
Il. Aufwendungen
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen EUR -13,23 0,00
2. Verwaltungsvergitung EUR -26.769,15 -0,79

- Verwaltungsvergiitung EUR -26.769,15

- Beratungsvergutung EUR 0,00

- Asset Management Gebiihr EUR 0,00
3. Verwabhrstellenvergiitung EUR -1.415,36 -0,04
4. Priufungs- und Verdffentlichungskosten EUR -301,38 -0,01
5. Sonstige Aufwendungen EUR -1.756,69 -0,05

- Depotgebuhren EUR -623,29

- Ausgleich ordentlicher Aufwand EUR -1.097,56

- Sonstige Kosten EUR -35,84
Summe der Aufwendungen EUR -30.255,81 -0,89
Ill. Ordentliches Nettoergebnis EUR -35.325,87 -1,04
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IV. VeraufRerungsgeschafte

1. Realisierte Gewinne EUR 137.282,53 4,06
2. Realisierte Verluste EUR -214.896,60 -6,36
Ergebnis aus VeraufRRerungsgeschaften EUR -77.614,08 -2,30
V. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -112.939,95 -3,34
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne EUR 97.611,90 2,89
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste EUR 161.908,60 4,79
VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 259.520,50 7,68
VII. Ergebnis des Geschaéftsjahres EUR 146.580,55 4,34
Entwicklung des Sondervermdgens 2023
I.  Wert des Sondervermdgens am Beginn des Geschéftsjahres EUR 2.909.182,28
1. Ausschittung fur das Vorjahr/Steuerabschlag fur das Vorjahr EUR 0,00
2. Zwischenausschiittungen EUR 0,00
3. Mittelzufluss/-abfluss (netto) EUR 126.622,32

a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen EUR 126.622,32

b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Ricknahmen EUR 0,00
4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich EUR 5.215,24
5. Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 146.580,55

davon nicht realisierte Gewinne EUR 97.611,90

davon nicht realisierte Verluste EUR 161.908,60
1. Wert des Sondervermdgens am Ende des Geschaftsjahres EUR 3.187.600,40
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Verwendung der Ertrage des Sondervermégens
Berechnung der Ausschittung insgesamt und je Anteil

insgesamt  je Anteil
. Fur die Ausschuttung verfigbar EUR 100.794,07 2,97
1. Vortrag aus Vorjahr EUR 38.652,04 1,13
2. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -112.939,95 -3,34
3. Zufiihrung aus dem Sondervermdégen *) EUR 175.081,98 5,18
II. Nicht fur die Ausschittung verwendet EUR 1.069,32 0,02
1. Der Wiederanlage zugefihrt EUR 0,00 0,00
2. Vortrag auf neue Rechnung EUR 1.069,32 0,02
Ill. Gesamtausschittung EUR 99.724,75 2,95
1. Zwischenausschittung EUR 0,00 0,00
2. Endausschiittung EUR 99.724,75 2,95

*) Die Zufiihrung aus dem Sondervermdgen resultiert aus der Berilicksichtigung von realisierten Verlusten und beruht auf der Annahme
einer nach den Anlagebedingungen maximalen Ausschiittung.
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CONVEX Conservative Sustainable Convertibles A

Vergleichende Ubersicht seit Auflegung

Geschaftsjahr

2021 %)
2022
2023

*) Auflagedatum 26.11.2021

Umlaufende Anteile am
Ende des Geschéftsjahres

Stiick
Stiick

Stuck

32.427

32.427

33.805
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Fondsvermdgen am
Ende des Geschéftsjahres

EUR 3.276.307,97
EUR 2.909.182,28
EUR 3.187.600,40

Anteilwert am
Ende des Geschéftsjahres

EUR 101,04
EUR 89,71
EUR 94,29
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)
fur den Zeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

insgesamt
I. Ertrage
1. Dividenden inlandischer Aussteller (vor Kérperschaft-/Kapitalertragsteuer) EUR 0,00
2. Dividenden auslandischer Aussteller (vor Quellensteuer) EUR 0,00
3. Zinsen aus inlandischen Wertpapieren EUR 25.613,06
4. Zinsen aus ausléandischen Wertpapieren (vor Quellensteuer) EUR -388.717,93
5. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Inland EUR 225.597,07
6. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Ausland (vor Quellensteuer) EUR 0,00
7. Ertrage aus Investmentanteilen EUR 0,00
8. Ertrage aus Wertpapier- Darlehen- und -Pensionsgeschaften EUR 0,00
9. Abzug inlandischer Kérperschaft-/Kapitalertragsteuer EUR -3.589,22
10. Abzug auslandischer Quellensteuer EUR 0,00
11. Sonstige Ertrage EUR 0,00
0,00
Summe der Ertrage EUR -141.097,02
Il. Aufwendungen
1. Zinsen aus Kreditaufnahmen EUR -346,42
2. Verwaltungsvergitung EUR -706.838,79
- Verwaltungsvergiitung EUR -706.838,79
- Beratungsvergutung EUR 0,00
- Asset Management Gebiihr EUR 0,00
3. Verwabhrstellenvergiitung EUR -37.374,82
4. Priufungs- und Verdffentlichungskosten EUR -7.945,64
5. Sonstige Aufwendungen EUR -86.976,24
- Depotgebihren EUR -16.228,78
- Ausgleich ordentlicher Aufwand EUR -69.283,76
- Sonstige Kosten EUR -1.463,70
Summe der Aufwendungen EUR -839.481,91
Ill. Ordentliches Nettoergebnis EUR -980.578,93
Jahresbericht
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CONVEX Conservative Sustainable Convertibles

IV. VeraufRerungsgeschafte

1. Realisierte Gewinne EUR 3.810.444,42
2. Realisierte Verluste EUR -5.963.656,69
Ergebnis aus VeraufRRerungsgeschaften EUR -2.153.212,27
V. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR -3.133.791,20
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne EUR 3.174.969,41
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste EUR 3.811.380,45
VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 6.986.349,86
VII. Ergebnis des Geschaéftsjahres EUR 3.852.558,66
Entwicklung des Sondervermdgens 2023
I.  Wert des Sondervermdgens am Beginn des Geschéftsjahres EUR 74.668.761,58
1. Ausschittung fur das Vorjahr/Steuerabschlag fur das Vorjahr EUR 0,00
2. Zwischenausschiittungen EUR 0,00
3. Mittelzufluss/-abfluss (netto) EUR 9.614.336,52

a) Mittelzuflisse aus Anteilschein-Verkaufen EUR 9.727.066,02

b) Mittelabfliisse aus Anteilschein-Ricknahmen EUR -112.729,50
4. Ertragsausgleich/Aufwandsausgleich EUR 297.032,18
5. Ergebnis des Geschéftsjahres EUR 3.852.558,66

davon nicht realisierte Gewinne EUR 3.174.969,41

davon nicht realisierte Verluste EUR 3.811.380,45
1. Wert des Sondervermdgens am Ende des Geschaftsjahres EUR 88.432.688,94
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CONVEX Conservative Sustainable Convertibles

Anteilklassenmerkmale im Uberblick

Anteilklasse Mindestanlagesumme in Ausgabeaufschlag bis  Verwaltungsvergitung Ertragsverwendung Wéhrung
Wahrung zu 3,00%, derzeit bis zu 1,500% p.a.,
(Angabe in %) derzeit (Angabe in % p.a.)
CONVEX Conservative Sustainable Convertibles T 300.000 0,00 0,900 Thesaurierer EUR
CONVEX Conservative Sustainable Convertibles A 300.000 0,00 0,900 Ausschuttung mit EUR

Zwischenausschittung
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CONVEX Conservative Sustainable Convertibles

Anhang gem. 8 7 Nr. 9 KARBV

Angaben nach der Derivateverordnung
das durch Derivate erzielte zugrundeliegende Exposure
die Vertragspartner der Derivate-Geschafte

Hauck Aufhduser Lampe Privatbank AG (Broker) DE

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %)
Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %)

EUR 38.608.451,08

88,00
0,88

Bei der Ermittlung der Auslastung der Marktrisikoobergrenze fir diesen Fonds wendet die Gesellschaft seit 26.11.2021 den qualifizierten Ansatz im Sinne der Derivate-Verordnung anhand eines
Vergleichsvermdgens an. Die Value-at-Risk-Kennzahlen wurden auf Basis der Methode der historischen Simulation mit den Parametern 99 % Konfidenzniveau und 1 Tag Haltedauer unter Verwendung eines
effektiven, historischen Beobachtungszeitraums von einem Jahr berechnet. Unter dem Marktrisiko versteht man das Risiko, das sich aus der unglnstigen Entwicklung von Marktpreisen fir das Sondervermégen

ergibt.

Potenzieller Risikobetrag fur das Marktrisiko gem. 8 37 Abs. 4 DerivateV
kleinster potenzieller Risikobetrag

grofter potenzieller Risikobetrag

durchschnittlicher potenzieller Risikobetrag

Im Geschaftsjahr erreichte durchschnittliche Hebelwirkung durch Derivategeschéfte:

Zusammensetzung des Vergleichsvermégens zum Berichtsstichtag

Bloomberg Global Aggregate Corporate Total Return (EUR) hedged (ID: XFI000001375 | BB: BGLCTREH)
MSCI World Net Return (LOC) (ID: XFI000000203 | BB: NDDLWI)
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Anhang gem. 8 7 Nr. 9 KARBV

Sonstige Angaben

CONVEX Conservative Sustainable Convertibles T

Anteilwert EUR 94,30
Ausgabepreis EUR 94,30
Ricknahmepreis EUR 94,30
Anzahl Anteile STK 903.979

CONVEX Conservative Sustainable Convertibles A

Anteilwert EUR 94,29
Ausgabepreis EUR 94,29
Rucknahmepreis EUR 94,29
Anzahl Anteile STK 33.805

Angabe zu den Verfahren zur Bewertung der Vermégensgegenstande
Bewertung

Fur Devisen, Aktien, Anleihen und Derivate, die zum Handel an einer Bérse oder an einem anderen organisierten Markt zugelassen oder in diesen einbezogen sind, wird der letzte verfiigbare handelbare Kurs
geman § 27 KARBV zugrunde gelegt.

Fur Investmentanteile werden die aktuellen Werte, fur Bankguthaben und Verbindlichkeiten der Nennwert bzw. Ruckzahlungsbetrag gemal § 29 KARBV zugrunde gelegt.

Fir Vermogensgegenstande, die weder zum Handel an einer Borse noch an einem anderen organisierten Markt zugelassen oder in den regulierten Markt oder Freiverkehr einer Borse einbezogen sind oder fur
die kein handelbarer Kurs verfligbar ist, werden gemaR § 28 KARBV i.V.m. § 168 Absatz 3 KAGB die Verkehrswerte zugrunde gelegt, die sich bei sorgfaltiger Einschatzung nach geeigneten Bewertungsmodellen
unter Berucksichtigung der aktuellen Marktgegebenheiten ergeben.

Unter dem Verkehrswert ist der Betrag zu verstehen, zu dem der jeweilige Vermogensgegenstand in einem Geschéaft zwischen sachversténdigen, vertragswilligen und unabhangigen Geschéftspartnern
ausgetauscht werden konnte.
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Anhang gem. 8 7 Nr. 9 KARBV

Angaben zur Transparenz sowie zur Gesamtkostenquote

Gesamtkostenquote

CONVEX Conservative Sustainable Convertibles T

Die Gesamtkostenquote (ohne Transaktionskosten) fir das abgelaufene Geschéftsjahr betragt

Die Gesamtkostenquote driickt samtliche vom Sondervermdgen im Jahresverlauf getragenen Kosten und Zahlungen
(ohne Transaktionskosten) im Verhéltnis zum durchschnittlichen Nettoinventarwert des Sondervermdgens aus.

An die Verwaltungsgesellschaft oder Dritte gezahlte Pauschalvergiitungen EUR

CONVEX Conservative Sustainable Convertibles A
Die Gesamtkostenquote (ohne Transaktionskosten) fir das abgelaufene Geschéaftsjahr betragt

Die Gesamtkostenquote driickt samtliche vom Sondervermégen im Jahresverlauf getragenen Kosten und Zahlungen
(ohne Transaktionskosten) im Verhéaltnis zum durchschnittlichen Nettoinventarwert des Sondervermdgens aus.

An die Verwaltungsgesellschaft oder Dritte gezahlte Pauschalvergiitungen EUR

Hinweis gem. § 101 Abs. 2 Nr. 3 KAGB (Kostentransparenz)

Die Gesellschaft erhalt aus dem Sondervermdgen die ihr zustehende Verwaltungsvergitung. Ein wesentlicher Teil der Verwaltungsvergiitung
wird fur Vergitungen an Vermittler von Anteilen des Sondervermdgens verwendet. Der Gesellschaft flieRen keine Riickvergiitungen von den
an die Verwahrstelle und an Dritte aus dem Sondervermdgen geleisteten Vergitungen und Aufwendungserstattungen zu. Sie hat im
Zusammenhang mit Handelsgeschaften fiir das Sondervermogen keine geldwerten Vorteile von Handelspartnern erhalten.
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Wesentliche sonstige Ertrage und sonstige Aufwendungen
CONVEX Conservative Sustainable Convertibles T

Wesentliche sonstige Ertrage:

Wesentliche sonstige Aufwendungen:

CONVEX Conservative Sustainable Convertibles A

Wesentliche sonstige Ertrage:

Wesentliche sonstige Aufwendungen:

Transaktionskosten (Summe der Nebenkosten des Erwerbs (Anschaffungsnebenkosten) und der Kosten der VerauRRerung der Vermdégensgegenstande)

Transaktionskosten

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

18.896,42

Die Transaktionskosten bericksichtigen samtliche Kosten, die im Geschaftsjahr fir Rechnung des Fonds separat ausgewiesen bzw. abgerechnet wurden und in direktem Zusammenhang mit einem Kauf oder

Verkauf von Vermogensgegenstanden stehen.
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Angaben zur Mitarbeitervergitung

Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr der KVG gezahlten Mitarbeitervergiitung in Mio. EUR 84,3
davon feste Vergiitung in Mio. EUR 75,0
davon variable Vergutung in Mio. EUR 9,3
Zahl der Mitarbeiter der KVG 998
Hohe des gezahlten Carried Interest in EUR 0
Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr der KVG gezahlten Vergltung an Risktaker in Mio. EUR 4,8
davon Geschéftsleiter in Mio. EUR 3,9
davon andere Risktaker in Mio. EUR 0,9

Vergutungssystem der Kapitalverwaltungsgesellschaft

Die Universal-Investment-Gesellschaft mbH unterliegt den fur Kapitalverwaltungsgesellschaften geltenden aufsichtsrechtlichen Vorgaben im Hinblick auf die Gestaltung ihres Vergitungssystems. Die detaillierte
Ausgestaltung hat die Gesellschaft in einer Vergitungsrichtlinie geregelt, deren Ziel es ist, eine nachhaltige Vergitungssystematik unter Beriicksichtigung von Sustainable Corporate Governance und unter
Vermeidung von Fehlanreizen zur Eingehung tibermaRiger Risiken (einschlieRlich einschlagiger Nachhaltigkeitsrisiken) sicherzustellen.

Das Vergitungssystem der Kapitalverwaltungsgesellschaft wird mindestens einmal jahrlich durch den Vergiitungsausschuss der Universal-Investment auf seine Angemessenheit und die Einhaltung aller
rechtlichen sowie interner und externer regulatorischer Vorgaben Uberpriift. Es umfasst fixe und variable Vergitungselemente. Durch die Festlegung von Bandbreiten fir die Gesamtzielverglitung ist gewahrleistet,
dass keine signifikante Abhangigkeit von der variablen Vergitung sowie ein angemessenes Verhaltnis von variabler zu fixer Vergiitung besteht. Fur die Geschéaftsfiihrung der Kapitalverwaltungsgesellschaft und
Mitarbeiter, deren Tatigkeiten einen wesentlichen Einfluss auf das Gesamtrisikoprofil der Kapitalverwaltungsgesellschaft und der von ihr verwalteten Investmentvermdgen haben (Risk Taker) gelten besondere
Regelungen. Risikorelevante Mitarbeiter, deren variable Vergutung fiir das jeweilige Geschaftsjahr einen Schwellenwert von 50 TEUR nicht Uberschreitet, erhalten die variable Vergiitung vollstandig in Form einer
Barleistung ausgezahlt. Wird fiir risikorelevante Mitarbeiter dieser Schwellenwert Giberschritten, wird zwingend ein Anteil von 40 % der variablen Vergutung Uber einen Zeitraum von drei Jahren aufgeschoben. Der
aufgeschobene Anteil der Vergitung ist wahrend dieses Zeitraums risikoabhéangig, d.h. er kann im Fall von negativen Erfolgsbeitrdgen des Mitarbeiters oder der Kapitalverwaltungsgesellschaft insgesamt gekirzt
werden. Jeweils am Ende jedes Jahres der Wartezeit wird der aufgeschobene Vergiitungsanteil anteilig unverfallbar und zum jeweiligen Zahlungstermin ausgezabhlt.

Soweit das Portfolio-Management ausgelagert ist, werden keine Mitarbeitervergiitungen direkt aus dem Fonds gezahlt.
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Angaben gemaR § 101 Abs. 2 Nr. 5 KAGB

Wesentliche mittel- bis langfristigen Risiken
Die Angaben der wesentlichen mittel- bis langfristigen Risiken erfolgt innerhalb des Tatigkeitsberichts.

Zusammensetzung des Portfolios, die Portfolioumséatze und die Portfolioumsatzkosten

Die Angaben zu der Zusammensetzung des Portfolios erfolgen innerhalb der Vermégensaufstellung.

Die Angaben zu den Portfolioumséatzen erfolgen innerhalb der Vermdgensaufstellung und innerhalb der Aufstellung der wahrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschéfte.
Die Angabe zu den Transaktionskosten erfolgt im Anhang.

Beriicksichtigung der mittel- bis langfristigen Entwicklung der Gesellschaft bei der Anlageentscheidung

Die Auswahl von Einzeltiteln richtet sich nach der Anlagestrategie. Die vertraglichen Grundlagen fir die Anlageentscheidung finden sich in den vereinbarten Anlagebedingungen und ggf. Anlagerichtlinien. Eine
Berticksichtigung der mittel- bis langfristigen Entwicklung der Portfoliogesellschaften erfolgt, wenn diese in den Vertragsbedingungen vorgeschrieben ist.

Einsatz von Stimmrechtsberatern
Zum Einsatz von Stimmrechtsberatern verweisen wir auf den neuen Mitwirkungsbericht auf der Homepage https://www.universal-investment.com/de/permanent-seiten/compliance/mitwirkungspolitik.

Handhabung der Wertpapierleihe und zum Umgang mit Interessenkonflikten im Rahmen der Mitwirkung in den Gesellschaften, insbesondere durch Ausiibung von Aktionarsrechten

Zur grundséatzlichen Handhabung der Wertpapierleihe und zum Umgang mit Interessenkonflikten im Rahmen der Mitwirkung der Gesellschaft, insbesondere durch die Ausiibung von Aktionarsrechten, verweisen
wir auf unsere aktuelle Mitwirkungspolitik auf der Homepage https://www.universal-investment.com/de/permanent-seiten/compliance/mitwirkungspolitik.

Angaben gemaR Verordnung (EU) 2015/2365 uber die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschaften und der Weiterverwendung sowie zur Anderung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 - Ausweis nach Abschnitt A

Im Berichtszeitraum lagen keine Wertpapierfinanzierungsgeschéfte und Gesamtrendite-Swaps gemaf der oben genannten rechtlichen Bestimmung vor.
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Angaben zu nichtfinanziellen Leistungsindikatoren

Artikel 8 Offenlegungs-Verordnung (Finanzprodukte, die 6kologische und/oder soziale Merkmale bewerben)

Die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren (Principal Adverse Impacts PAI) werden im Investitionsprozess auf Gesellschaftsebene bericksichtigt.
Eine Berticksichtigung der PAI auf Ebene des Fonds ist verbindlich und erfolgt insoweit.

Weitere Informationen lber die 6kologischen und/oder sozialen Merkmale und zur Beriicksichtigung der wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren sind im
"Anhang RegelmaRige Informationen zu den in Artikel 8 Absétze 1, 2 und 2a der Verordnung (EU) 2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten

Finanzprodukten" enthalten.

Der Grundsatz "Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die die EU-Kriterien fir 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitaten berticksichtigen. Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investitionen berticksichtigen nicht die EU-Kriterien fur 6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitaten.
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ANHANG

RegelmaRige Informationen zu den in Artikel 8 Abséatze 1, 2 und 2a der Verordnung
(EU) 2019/2088 und Artikel 6 Absatz 1 der Verordnung (EU) 2020/852 genannten Finanzprodukten

Eine nachhaltige
Investition ist eine
Investition in eine
Wirtschaftstatigkeit, die
zur Erreichung eines
Umweltziels

oder sozialen Ziels
beitragt, vorausgesetzt,
dass diese Investition
keine Umweltziele oder
sozialen Ziele

erheblich beeintrachtigt
und die Unternehmen,
in die investiert wird,
Verfahrensweisen einer
guten
Unternehmensfiih-
rung anwenden.

Die EU-Taxonomie ist
ein Klassifikations-
system, das in der
Verordnung

(EU) 2020/852
festgelegt ist und ein
Verzeichnis von
okologisch
nachhaltigen
Wirtschaftstatig-
keiten enthilt. Diese
Verordnung umfasst
kein Verzeichnis der
sozial nachhaltigen
Wirtschaftstatigkeiten.
Nachhaltige
Investitionen mit
einem Umweltziel
konnten
taxonomiekonform
sein oder nicht.

Name des Produkts:
CONVEX Conservative Sustainable Convertibles

Unternehmenskennung (LEI-Code):
529900EOXSEZVPH77H04

Okologische und/oder soziale Merkmale

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

ool la

[JEs wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem Umweltziel
getatigt: %

L in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der
EU-Taxonomie als 6kologisch

nachhaltig einzustufen sind

D in Wirtschaftstatigkeiten, die nach der

EU-Taxonomie nicht als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

(] Es wurden damit nachhaltige
Investitionen mit einem sozialen Ziel
getatigt: _ %

ESG Annex
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O

O

O

] Nein

Es wurden damit o6kologische/soziale
Merkmale beworben und

obwohl keine nachhaltigen Investitionen
angestrebt wurden, enthielt es _ % an
nachhaltigen Investitionen

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,

die nach der EU- Taxonomie als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

mit einem Umweltziel in Wirtschaftstatigkeiten,

die nach der EU-Taxonomie nicht als 6kologisch
nachhaltig einzustufen sind

mit einem sozialen Ziel

Es wurden damit 6kologische/soziale

Merkmale beworben, aber keine
nachhaltigen Investitionen getatigt.



Mit Nachhaltigkeits-
indikatoren wird
gemessen,
inwieweit die mit
dem Finanzprodukt
beworbenen
okologischen oder
sozialen Merkmale
erreicht werden.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale erfiillt?

Dieser Fonds bewarb 6kologische und soziale Merkmale im Sinne von Artikel 8 der
Offenlegungsverordnung.

Zur Erfillung der beworbenen Merkmale Umwelt, Soziales und Unternehmensfiihrung
investierte das Finanzprodukt nur in Unternehmen, die nicht gegen die ESG-
Ausschlusskriterien des FNG-Siegels fiir nachhaltige Investmentfonds verstoRen sowie tber
einen Uberdurchschnittichen ESG-Score verfiigen.

Unternehmen und Lander wurden nach Ausschlusskriterien zu Themen wie Kinderarbeit,
Korruption oder geadchteten Waffen gescreent. Die Datenbank stellte dazu Uber 250
Ausschlusskriterien zur Verfiigung. Das ESG-Scoring basierte fur Unternehmen auf tausenden
Datenpunkten und mehr als 600 ESG-Faktoren und fir Lander auf rund 50 nachhaltigen
Kriterien zu Themen wie Klimaschutz oder Gesundheit und Sicherheit.

Anmerkung: Das vom Forum fir Nachhaltige Geldanlagen zertifizierte FNG-Siegel bewertet
Uber die Mindeststandards hinaus im Rahmen des Stufenmodells die institutionelle
Glaubwaurdigkeit, Produktstandards, die Auswahl- und Dialogverfahren sowie ESG-KPIs des
Finanzprodukts.

Der Fonds wandte tatigkeitsbezogene Ausschliisse an. Unternehmen mit den folgenden
Aktivitaten sind ganz oder teilweise ausgeschlossen:

- Tabak (Upstream, Produktion) > 0 % Umsatzerlose

- Atom-/Kernenergie > 0 % Umsatzerlose

- Atomwaffen (Upstream, Produktion, Downstream) > 0 % Umsatzerlose

- konventionelle Waffen (Produktion, Downstream) > 0 % Umsatzerlose

- unkonventionelle Waffen (Upstream, Produktion, Downstream) > 0 % Umsatzerlose
- Kohle (Upstream, Produktion, Downstream) > 5,00 % Umsatzerlose

- Gas (Upstream, Produktion) > 5,00 % Umsatzerlése

- Ol (Upstream, Produktion) > 5,00 % Umsatzerlése

- andere fossile Brennstoffe (Upstream, Produktion) > 5,00 % Umsatzerlose

Der Fonds wandte normbasiertes Screening in Bezug auf UN Global Compact, OECD-
Leitsatze und ILO-Standards (International Labour Organization) an.

Der Fonds wandte folgende Ausschlisse fur Staaten an:

- Staaten, die das Ubereinkommen (ber die Nichtverbreitung von Kernwaffen nicht ratifiziert
haben,

- Staaten mit schwerwiegenden VerstéRen gegen die demokratischen Rechte und die
Menschenrechte auf Grundlage der Bewertung von Freedom House,

- Staaten, die der Korruption ausgesetzt sind,

- Staaten, die das Pariser Abkommen nicht ratifiziert haben,
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Bei der Auswahl von Staaten wurden auf das Waffen-/Ristungsbudget sowie die Biodiversitat
des Landes bertcksichtigt.

Zur Erfullung der beworbenen Merkmale Umwelt, Soziales und Unternehmensfuhrung
(englisch Environment, Social, Governance, kurz ESG) investiert das Finanzprodukt nur in
Unternehmen, die nicht gegen die ESG-Ausschlusskriterien des FNG-Siegels fir nachhaltige
Investmentfonds verstof3en sowie iber einen Mindest-ESG-Score von 30 aus 100 verfiigen.

Unternehmen und L&nder werden nach Ausschlusskriterien zu Themen wie Kinderarbeit,
Korruption oder gedchteten Waffen gescreent. Die Datenbank stellt dazu uber 250
Ausschlusskriterien zur Verfigung. Das ESG-Scoring basiert fir Unternehmen auf tausenden
Datenpunkten und mehr als 600 ESG-Faktoren und fur Lander auf rund 50 nachhaltigen
Kriterien zu Themen wie Klimaschutz oder Gesundheit und Sicherheit. PAl-Indikatoren sind
dabei ein wesentlicher Bestandteil des ESG-Scores, d.h. Unternehmen, welche bessere PAI-
Indikatoren aufweisen als vergleichbare Unternehmen, erhalten einen besseren Score.

Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Alle Nachhaltigkeitsindikatoren des Fonds, die zur Erflullung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale des Fonds dienen, wurden im Bezugszeitraum eingehalten. Die
Einhaltung der 0&kologischen und/oder sozialen Kriterien fir die Selektion der
Vermégensgegenstande wurde vor sowie nach Erwerb gepruft.

Dartber hinaus bertcksichtigte der Fonds verbindlich folgende Nachhaltigkeitsfaktoren in
seiner Strategie und legt die nachteiligen Auswirkungen zu diesen offen:

- THG-Emissionen 9987,8057
(MessgroRRe: Scope 1 Treibhausgasemissionen, Berechnung siehe Anhang | der
Offenlegungsverordnung:)

- THG-Emissionen 1588,4843
(MessgroRRe: Scope 2 Treibhausgasemissionen, Berechnung siehe Anhang | der
Offenlegungsverordnung)

- THG-Emissionen 17838,5165
(MessgroRRe: Scope 3 Treibhausgasemissionen, Berechnung siehe Anhang | der
Offenlegungsverordnung)

- THG-Emissionen 11576,2900
(MessgroRRe: Scope 1 und 2 Treibhausgasemissionen, Berechnung siehe Anhang
I der Offenlegungsverordnung)

-  THG-Emissionen 29343,7151
(MessgroRRe: Scope 1, 2 und 3 Treibhausgasemissionen, Berechnung siehe
Anhang | der Offenlegungsverordnung)

- CO2-FuRabdruck 145,5513
(MessgroRRe: CO2-FuRabdruck Scope 1 und 2, Berechnung siehe Anhang | der
Offenlegungsverordnung)

- CO2-Fuf3abdruck 366,7069
(MessgroRRe: CO2-Fulabdruck Scope 1, 2 und 3, Berechnung siehe Anhang | der
Offenlegungsverordnung)
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THG- Emissionsintensitat der Unternehmen, in die investiert wird 639,2467
(MessgroRRe: THG-Emissionsintensitat der Unternehmen, in die investiert wird
Scope 1 und 2, Berechnung siehe Anhang | der Offenlegungsverordnung)

THG- Emissionsintensitat der Unternehmen, in die investiert wird 639,2467
(MessgroRRe: THG-Emissionsintensitat der Unternehmen, in die investiert wird
Scope 1, 2 und 3, Berechnung siehe Anhang | der Offenlegungsverordnung)

Engagement in Unternehmen, die im Bereich der fossilen Brennstoffe tétig sind
5,24%

(MessgroRRe: Anteil der Investitionen in Unternehmen, die im Bereich der fossilen
Brennstoffe tatig sind)

Anteil des Energieverbrauchs aus nicht erneuerbaren Energiequellen 66,73%
(MessgroRRe: Anteil des Energieverbrauchs der Unternehmen, in die investiert
wird, aus nicht erneuerbaren Energiequellen im Vergleich zu erneuerbaren
Energiequellen, ausgedriickt in Prozent der gesamten Energiequellen)

Anteil der Energieerzeugung aus nicht erneuerbaren Energiequellen 66,73%
(MessgroRRe: Anteil der Energieerzeugung der Unternehmen, in die investiert wird,
aus nicht erneuerbaren Energiequellen im Vergleich zu erneuerbaren
Energiequellen, ausgedrickt in Prozent der gesamten Energiequellen)

Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren 0,0000
(MessgroRRe: Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert wird, aufgeschlisselt nach klimaintensiven
Sektoren NACE A)

Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren 0,0000
(MessgroRRe: Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert wird, aufgeschliusselt nach klimaintensiven
Sektoren NACE B)

Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren 1,0723
(MessgroRRe: Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert wird, aufgeschlisselt nach klimaintensiven
Sektoren NACE C)

Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren 0,0000
(MessgroRRe: Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert wird, aufgeschlisselt nach klimaintensiven
Sektoren NACE D)

Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren 4,3900
(MessgroRRe: Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert wird, aufgeschlisselt nach klimaintensiven
Sektoren NACE E)

Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren 0,0000
(MessgroRRe: Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert wird, aufgeschlisselt nach klimaintensiven
Sektoren NACE F)
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Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren 0,0146
(MessgroRe: Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert wird, aufgeschliisselt nach klimaintensiven
Sektoren NACE G)

Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren 1,2528
(MessgroRRe: Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert wird, aufgeschliusselt nach klimaintensiven
Sektoren NACE H)

Intensitat des Energieverbrauchs nach klimaintensiven Sektoren 0,5000
(MessgroRe: Energieverbrauch in GWh pro einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert wird, aufgeschliisselt nach klimaintensiven
Sektoren NACE L)

Tatigkeiten, die sich nachteilig auf Gebiete mit schutzbedurftiger Biodiversitét
auswirken 0,00%

(MessgroRRe: Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird, mit
Standorten/Betrieben in oder in der Nahe von Gebieten mit schutzbedurftiger
Biodiversitéat, sofern sich die Tatigkeiten dieser Unternehmen nachteilig auf diese
Gebiete auswirken)

Emissionen in Wasser 0,0000

(MessgroRRe: Tonnen Emissionen in Wasser, die von den Unternehmen, in die
investiert wird, pro investierter Million EUR verursacht werden, ausgedrickt als
gewichteter Durchschnitt)

Anteil geféhrlicher und radioaktiver Abfalle 0,2697

(MessgroBe: Tonnen gefahrlicher und radioaktiver Abfélle, die von den
Unternehmen, in die investiert wird, pro investierter Million EUR erzeugt werden,
ausgedriickt als gewichteter Durchschnitt)

Verstolie gegen die UNGC-Grundséatze und gegen die Leitsatze der Organisation
fur wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) fur multinationale
Unternehmen 0,00%

(MessgroRRe: Anteil der Investitionen in Unternehmen, die an Verstdlien gegen
die UNGC-Grundsatze oder gegen die OECD-Leitsatze fir multinationale
Unternehmen beteiligt waren)

Fehlende Prozesse und Compliance- Mechanismen zur Uberwachung der
Einhaltung der UNGC-Grundsatze und der OECD-Leitsatze fur multinationale
Unternehmen 38,35%

(MessgroRRe: Anteil der Investitionen in Unternehmen, die keine Richtlinien zur
Uberwachung der Einhaltung der UNGC-Grundsétze und der OECD-Leitsétze fiir
multinationale Unternehmen oder keine Verfahren zur Bearbeitung von
Beschwerden wegen VerstdRen gegen die UNGC-Grundsatze und OECD-
Leitsatze fur multinationale Unternehmen eingerichtet haben)

Unbereinigtes geschlechtsspezifisches Verdienstgefalle 13,16%
(MessgroRBe:  Durchschnittliches  unbereinigtes  geschlechtsspezifisches
Verdienstgefélle bei den Unternehmen, in die investiert wird)

Geschlechtervielfalt in den Leitungs- und Kontrollorganen 33,78%
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(MessgroRRe: Durchschnittliches Verhaltnis von Frauen zu Méannern in den
Leitungs- und Kontrollorganen der Unternehmen, in die investiert wird,
ausgedriickt als Prozentsatz aller Mitglieder der Leitungs- und Kontrollorgane)

Engagement in kontroverse Waffen (Antipersonenminen, Streumunition,
chemische und biologische Waffen) 0,00%

(MessgroRRe: Anteil der Investitionen in Unternehmen, in die investiert wird, die an
der Herstellung oder am Verkauf von umstrittenen Waffen beteiligt sind)

THG-Emissionsintensitat 0,0000
(MessgroRe: THG-Emissionsintensitat der Lander, in die investiert wird)

Lander, in die investiert wird, die gegen soziale Bestimmungen verstoRen 0
(MessgroRBe: Anzahl der Lander, in die investiert wird, die nach MalRgabe
internationaler Vertrage und Ubereinkommen, der Grundsétze der Vereinten
Nationen oder, falls anwendbar, nationaler Rechtsvorschriften gegen soziale
Bestimmungen verstoRen)

Lander, in die investiert wird, die gegen soziale Bestimmungen verstoRen 0,00%
(MessgroRRe: Prozentualer Anteil der Lander, in die investiert wird, die nach
MaRgabe internationaler Vertrage und Ubereinkommen, der Grundsatze der
Vereinten Nationen oder, falls anwendbar, nationaler Rechtsvorschriften gegen
soziale Bestimmungen verstol3en).

Eine ausfuhrliche Auflistung der Kriterien, die zum Ausschluss der Unternehmen, Staaten
und/oder Zielfonds gefihrt haben, ist im vorherigen Abschnitt ,Inwieweit wurden die mit
dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merkmale erflllt?* zu

finden.

... und im Vergleich zu vorangegangenen Zeitrdumen?

Nachhaltigkeitsindikato
r fur nachteilige
Auswirkungen

MessgroRRe

Auswirkungen
2023

Auswirkungen
2022

THG-Emmisionen

Scope 1
Treibhausgasemissionen,
Berechnung siehe Anhang |
der Offenlegungsverordnung

9987,8057

9060,9658

Scope 2
Treibhausgasemissionen,
Berechnung siehe Anhang |
der Offenlegungsverordnung

1588,4843

1119,8749

Scope 3
Treibhausgasemissionen,
Berechnung siehe Anhang |
der Offenlegungsverordnung

17838,5165

13253,8988

Scope 1 und 2
Treibhausgasemissionen,
Berechnung siehe Anhang |
der Offenlegungsverordnung

11576,2900

10180,8408
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Scope 1, 2 und 3
Treibhausgasemissionen,

Berechnung siehe Anhang | 29343,7151 23402,8351
der Offenlegungsverordnung
CO2-FulRabdruck
CO2-FuRabdruck Scope 1
und 2 145,5513 134,6564
CO2-Fuf3abdruck Scope 1, 2
und 3 366,7069 309,4312
THG- Emissionsintensitét
der Unternehmen, in die  'THG_Emissionsintensitat der
investiert wird Unternehmen, in die investiert
wird Scope 1 und 2,
Berechnung siehe Anhang |
der Offenlegungsverordnung
639,2467 629,7038
THG-Emissionsintensitat der
Unternehmen, in die investiert
wird Scope 1,2 und 3
Berechnung siehe Anhang |
der Offenlegungsverordnung
639,2467 629,7038
Engagement in Anteil der Investitionen in
Unternehmen, die im Unternehmen, die im Bereich
Bereich der fossilen der fossilen Brennstoffe tatig 524% 5.88%
Brennstoffe téatig sind sind
Anteil des Anteil des Energieverbrauchs
Energieverbrauchs und der Unternehmen, in die
Energieerzeugung aus investiert wird, aus nicht
nicht e_:rneuerbaren _erneuerbgren Energiequellen 66.73% 75.42%
Energiequellen im Vergleich zu erneuerbaren
Energiequellen, ausgedruckt
in Prozent der gesamten
Energiequellen
Anteil des Anteil der Energieerzeugung
Energieverbrauchs und der Unternehmen, in die
Energieerzeugung aus investiert wird, aus nicht
nicht e_rneuerbaren grneuerbe_lren Energiequellen 66.73% 75.42%
Energiequellen im Vergleich zu erneuerbaren
Energiequellen, ausgedruckt
in Prozent der gesamten
Energiequellen
Intensitat des
Energieverbrauchs nach ['gnergieverbrauch in Gwh pro
klimaintensiven Sektoren | giner \Million EUR Umsatz der
U_nternehmen, in die investiert 0,0000 0.0000
wird, aufgeschliisselt nach
klimaintensiven Sektoren
NACE A
Energieverbrauch in Gwh pro
einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert 0,0000 0,0000

wird, aufgeschliisselt nach
klimaintensiven Sektoren
NACE B
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Energieverbrauch in Gwh pro
einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufgeschlisselt nach
klimaintensiven Sektoren
NACE C

1,0723

1,0529

Energieverbrauch in Gwh pro
einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufgeschliisselt nach
klimaintensiven Sektoren
NACE D

0,0000

0,0000

Energieverbrauch in Gwh pro
einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufgeschlisselt nach
klimaintensiven Sektoren
NACE E

4,3900

3,9500

Energieverbrauch in Gwh pro
einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufgeschlisselt nach
klimaintensiven Sektoren
NACE F

0,0000

0,0100

Energieverbrauch in Gwh pro
einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufgeschlisselt nach
klimaintensiven Sektoren
NACE G

0,0146

0,0083

Energieverbrauch in Gwh pro
einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufgeschlisselt nach
klimaintensiven Sektoren
NACE H

1,2528

1,0475

Energieverbrauch in Gwh pro
einer Million EUR Umsatz der
Unternehmen, in die investiert
wird, aufgeschlisselt nach
klimaintensiven Sektoren
NACE L

0,5000

0,4000

Tatigkeiten, die sich
nachteilig auf Gebiete mit
schutzbediirftiger
Biodiversitat auswirken

Anteil der Investitionen in
Unternehmen, in die investiert
wird, mit Standorten/Betrieben
in oder in der Nahe von
Gebieten mit
schutzbeduirftiger
Biodiversitat, sofern sich die
Tatigkeiten dieser
Unternehmen nachteilig auf
diese Gebiete auswirken

0,00%

2,56%

Emissionen in Wasser

Tonnen Emissionen in
Wasser, die von den
Unternehmen, in die investiert
wird, pro investierter Million
EUR verursacht werden,
ausgedriickt als gewichteter
Durchschnitt

0,0006
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Anteil gefahrlicher und
radioaktiver Abfalle

Tonnen gefahrlicher und
radioaktiver Abfalle, die von
den Unternehmen, in die

investiert wird, pro investierter 0,2697 0,0934
Million EUR erzeugt werden,
ausgedriickt als gewichteter
Durchschnitt
VerstoRe gegen die Anteil der Investitionen in
UNGC-Grundséatze und Unternehmen, die an
gegen die Leitsatze der | Verstdlien gegen die UNGC-
Organisation flr Grundsatze oder gegen die
wirtschaftliche OECD-Leitsatze fir 0,00% 0,00%
Zusammenarbeit und multinationale Unternehmen
Entwicklung (OECD) fur | beteiligt waren
multinationale
Unternehmen
Fehlende Prozesse und | Anteil der Investitionen in
Compliance- Unternehmen, die keine
Mechanismen zur Richtlinien zur Uberwachung
Uberwachung der der Einhaltung der UNGC-
Einhaltung der UNGC- Grundsatze und der OECD-
Grundsatze und der Leitsatze fur multinationale
OEC;D—L_eltsatze far Unternehmen oder ke_me 38.35% 40,72%
multinationale Verfahren zur Bearbeitung
Unternehmen von Beschwerden wegen
VerstoRen gegen die UNGC-
Grundsatze und OECD-
Leitsatze fur multinationale
Unternehmen eingerichtet
haben
Unbereinigtes Durchschnittliches
geschlechtsspezifisches | unbereinigtes
Verdienstgefalle geschlechtss.pezms_ches 13,16% 11,40%
Verdienstgefélle bei den
Unternehmen, in die investiert
wird
Geschlechtervielfalt in Durchschnittliches Verhaltnis
den Leitungs- und von Frauen zu Mannern in
Kontrollorganen den Leitungs- und
Kontrollorganen der
Unternehmen, in die investiert 33,78% 29,61%
wird, ausgedruckt als
Prozentsatz aller Mitglieder
der Leitungs- und
Kontrollorgane
Engagement in Anteil der Investitionen in
kontroverse Waffen Unternehmen, in die investiert
(Antlperso_nenmlnen, wird, die an der Herstellung 0.00% 0.00%
Streumunition, oder am Verkauf von
chemische biologische umstrittenen Waffen beteiligt
Waffen) sind
THG-Emissionsintensitat | THG-Emissionsintensitat der
Lander, in die investiert wird 0 0,0000

Lénder, in die investiert
wird, die gegen soziale
Bestimmungen verstol3en
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L

0

Anzahl der Lander Anzahl der Lander, in die

investiert wird, die nach
MaRgabe internationaler
Vertrédge und
Ubereinkommen, der
Grundsétze der Vereinten 0 0
Nationen oder, falls
anwendbar, nationaler
Rechtsvorschriften gegen
soziale Bestimmungen
verstoRen

Prozentualer Anteil der Prozentualer Anteil der
Lander Lander, in die investiert wird,

die nach MalRgabe
internationaler Vertradge und
Ubereinkommen, der
Grundsatze der Vereinten 0,00% 0,00%
Nationen oder, falls
anwendbar, nationaler
Rechtsvorschriften gegen
soziale Bestimmungen
verstof3en

In der EU-Taxonomie ist der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher
Beeintrdchtigungen” festgelegt, nach dem taxonomiekonforme Investitionen die
Ziele der EU-Taxonomie nicht erheblich beeintréichtigen diirfen, und es sind
spezifische Unionskriterien beigefiigt.

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung, die
die EU-Kriterien fir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten berlicksichtigen.
Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden
Investitionen berlicksichtigen nicht die EU-Kriterien fir o6kologisch nachhaltige
Wirtschaftsaktivitaten.

Alle anderen nachhaltigen Investitionen diirfen 6kologische oder soziale Ziele
ebenfalls nicht erheblich beeintréichtigen.

Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen

auf Nachhaltigkeitsfaktoren beriicksichtigt?

PAl-Indikatoren sind ein wesentlicher Bestandteil des ESG-Scores, d.h. Unternehmen, welche
bessere PAl-Indikatoren aufweisen als vergleichbare Unternehmen, erhalten einen besseren

ESG-Score.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

Der grof3te Anteil der im Berichtszeitraum getétigten Investitionen (Hauptinvestitionen)
bericksichtigt jeweils die Investitionen in den jeweiligen Quartalen. Aus diesen werden dann die

15 groften Investitionen im Durchschnitt ermittelt und hier dargestelit.

Die Sektoren werden bei Aktien auf erster Ebene der MSCI-Stammdatenlieferungen, bei Renten
auf der Ebene der Industriesektoren nach Bloomberg ausgewiesen. Eine Zuteilung in MSCI-
Sektoren von Fondsanteilen ist nicht vollumfanglich gegeben.
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Die Liste umfasst die
folgenden Investitio-
nen, auf die der
groRte Anteil der im
Bezugszeitraum
getatigten Investi-
tionen des Finanz-
produkts entfiel:

01.01.2023 -
31.12.2023
Die

Vermaogensallokation
gibt den jeweiligen
Anteil der
Investitionen in
bestimmte
Vermodgenswerte an.

. n In % der

GroBte Investitionen Sektor N Land
Vermodgenswerte

Worldline S.A. EO-Zero Conv. Bonds 2020(25) Technology 2,59 Frankreich
Nippon Steel Corp. YN-Zero Conv. Bonds 2021(26) Basic Materials 2,46 Japan
América Moévil B.V. EO-Zero Exch. Bonds 2021(24) Communications 2,35 Niederlande
0,1250 % Perficient Inc. DL-Exch. Nts 2022(26) Communications 2,25 USA
1,0000 % Progress Software Corp. DL-Exch. Notes 2021(26) Technology 2,17 USA
Meituan DL-Zero Conv. Bonds 2021(27) Communications 2,10 Kaimaninseln
STMicroelectronics N.V. DL-Zero Exch. Bds 2020(27)Tr.B Technology 2,09 Niederlande
Sagerpar S.A. EO-Zero Conv. Obl.2021(26) Financial 2,04 Belgien
1,5000 % Amadeus IT Group S.A. EO-Conv. Bonds 2020(25) | Consumer, Non-cyclic 2,00 Spanien
Veolia Environnement S.A. EO-Zero Conv. Bonds 2019(25) Utilities 1,98 Frankreich
1,7500 % SK Hynix Inc. DL-Conv. Bonds 2023(30) Technology 1,97 Suldkorea
3,2500 % ELM B.V. DL-Exch.Med.-Term Nts 2018(24) Financial 1,96 Niederlande
Edenred SE EO-Zero Conv. Bonds 2021(28) Consumer, Non-cyclic 1,91 Frankreich
POSCO Holdings Inc. EO-Zero Conv. Notes 2021(26) Basic Materials 1,91 Sidkorea
BNP Paribas S.A. EO-Pref.Zero Exch.Bonds 22(25) Financial 1,90 Frankreich

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

Mit nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen (nicht zu verwechseln mit nachhaltigen
Investitionen) sind alle Investitionen gemeint, die zur Erreichung der 6kologischen und/oder
sozialen Merkmale im Rahmen der Anlagestrategie beitragen.

Die Uberwachung der Nachhaltigkeitsstrategie des Fonds erfolgt durch festgelegte
Investitionen laut einer fondsspezifischen Anlageliste (Positivliste).

Der Fonds war zum Geschéftsjahresende am 31.12.2023 zu 100% nachhaltigkeitsbezogen in
Bezug auf die Anlagen laut Nachhaltigkeitsstrategie des Fonds investiert. Der Prozentsatz
weist den Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investments am Wertpapiervermdgen aus.

Wie sah die Vermdgensallokation aus?

Der Fonds war zum Geschéftsjahresende am 31.12.2023 zu 88,16% in Renten
investiert. Die anderen Investitionen waren Derivate und liquide Mittel (11,04%).

Investitionen

#2 Andere
Investitionen

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzprodukts,
die zur Erreichung der beworbenen 6kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wurden.

#2 Andere Investitionen umfasst die tibrigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen eingestuft
werden.

In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getditigt?

Der Fonds investierte zum Geschéftsjahresende am 31.12.2023 bei Renten

hauptsachlich in die Sektoren

- 72,48% Corporates,
- 18,46% Financials non-banking.
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Taxonomiekonforme
Tatigkeiten,
ausgedriickt durch den
Anteil der:

- Umsatzerlose, die

die gegenwartige
,2Umweltfreundlich-
keit” der Unterneh-
men, in die investiert
wird, widerspiegeln

- Investitionsausgaben
(CapEx), die die
umweltfreundlichen, fiir
den Ubergang zu einer
grinen Wirtschaft
relevanten Investitionen
der Unternehmen, in die
investiert wird,
aufzeigen

- Betriebsausgaben
(OpEx), die die
umweltfreundlichen
betrieblichen
Aktivitaten der
Unternehmen, in die
investiert wird,
widerspiegeln

Ermoglichende Tatigkeiten
wirken unmittelbar
ermoglichend darauf hin,
dass andere Tatigkeiten
einen wesentlichen Beitrag
zu den Umweltzielen
leisten.

Ubergangstitigkeiten sind
Tatigkeiten, fir die es noch
keine CO2-armen
Alternativen gibt und die
unter anderem
Treibhausgasemissions-
werte aufweisen, die den
besten Leistungen
entsprechen.

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im
Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie investiert!?

] Ja:

O In fossiles Gas

Nein

[ In Kernenergie

Die nachstehenden Grafiken zeigen den Mindestprozentsatz der EU-taxonomiekonformen Investitionen in Griin.
Da es keine geeignete Methode zur Bestimmung der Taxonomiekonformitdt von Staatsanleihen* gibt, zeigt die
erste Grafik die Taxonomiekonformitdt in Bezug auf alle Investitionen des Finanzprodukts einschliefllich der
Staatsanleihen, wéhrend die zweite Grafik die Taxonomiekonformitdt nur in Bezug auf die Investitionen des
Finanzprodukts zeigt, die keine Staatsanleihen umfassen.

1. Taxonmiekonformitat der
Investitionen einschlieBlich
Staatsanleihen*

2. Taxonmiekonformitat der
Investitionen ohne Staatsanleihen*

Umsatz- Umsatz-
. 100 . 100
erlose erlose
CapEx 0 100 CapEx 0 100
OpEx 0 100 OpEx 0 100
0 50 100 0 50 100

Taxonomiekonform: Fossiles Gas Taxonomiekonform: Fossiles Gas

B Taxonomiekonform: Kernenergie W Taxonomiekonform: Kernenergie
B Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie) W Taxonomiekonform (ohne fossiles Gas und Kernenergie)
Nicht taxonomiekonform Nicht taxonomiekonform

* Fiir die Zwecke dieser Diagramme umfasst der Begriff ,, Staatsanleihen” alle Risikopositionen gegeniiber Staaten

Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und
erméglichende Titigkeiten geflossen sind?

Dieser Fonds verpflichtet sich derzeit nicht zu Investitionen in Wirtschaftstatigkeiten,
die als Erméglichende- bzw. Ubergangstétigkeiten eingestuft werden.

@_, Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen”, welcher
Anlagezweck wurden mit ihnen verfolgt und gab es einen 6kologischen oder
sozialen Mindestschutz?

Unter ,Andere Investitionen® fielen Barmittel zur Liquiditatssteuerung sowie Derivate zu
Absicherungszwecken.

1 Tstigkeiten im Bereich fossiles Gas und/oder Kernenergie sind nur dann EU-taxonomiekonform, wenn sie zur Eindimmung des Klimawandels
(,,Klimaschutz“) beitragen und kein Ziel der EU-Taxonomie erheblich beeintrachtigen. Die vollstandigen Kriterien fiir EU-taxonomiekonforme
Wirtschaftstatigkeiten im Bereich fossiles Gas und Kernenergie sind in der Delegierten Verordnung (EU) 2022/1214 der Kommission festgelegt.
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Fur weitere Investitionen, die nicht unter die Nachhaltigkeitsstrategie des Fonds fallen,
gibt es keine bindenden Kriterien zur Bertcksichtigung eines 6kologischen und/oder
sozialen  Mindestschutzes. Dies ist entweder durch die Natur der
Vermodgensgegenstéande bedingt, bei denen zum Zeitpunkt der Erstellung dieses
Berichts keine gesetzlichen Anforderungen oder marktiblichen Verfahren existieren,
wie man bei solchen Vermdgensgegenstanden einen 6kologischen und/oder sozialen
Mindestschutz umsetzen kann oder es werden gezielt Investitionen von der
Nachhaltigkeitsstrategie ausgenommen, die dann ebenfalls nicht der Priifung eines
Okologischen und/oder sozialen Mindestschutzes unterliegen.

Welche MaBnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung
der 6kologischen und/oder sozialen Merkmale ergriffen?

Die Erfullung der o©kologischen und/oder sozialen Merkmale des Fonds wéhrend des
Bezugszeitraums wurde mafgeblich durch die Einhaltung der zuvor beschriebenen
guantitativen Nachhaltigkeitsindikatoren sowie der verbindlichen Elemente der Anlagestrategie
gewahrleistet. Die Uberwachung der Einhaltung der Kriterien erfolgt vor Erwerb der
Vermégenswerte durch das Portfoliomanagement und nach Erwerb durch weitere,
entsprechende, tagliche Prifung durch das Investment Controlling der
Kapitalverwaltungsgesellschaft sowie fortlaufend durch den Portfolio Manager.

Die Mitwirkungspolitik (Engagement) der Kapitalverwaltungsgesellschaft wurde in Form der
Stimmrechtsausibung wahrgenommen. Um die Interessen der Anleger in den verwalteten
Fonds zu wahren und der damit verbundenen Verantwortung gerecht zu werden, Ubte die
Kapitalverwaltungsgesellschaft die Aktiondrs- und Glaubigerrechte aus den gehaltenen
Aktienbestanden der verwalteten Fonds im Sinne der Anleger aus. Entscheidungskriterium fur
die Auslibung oder Nichtausubung von Stimmrechten war fur die Kapitalverwaltungsgesellschaft
die Interessen der Anleger und die Integritat des Marktes sowie der Nutzen fir das betreffende
Investmentvermégen und seine Anleger.

Die Kapitalverwaltungsgesellschaft legte ihrem Abstimmungsverhalten fir das Inland die als
ESG-konform geltenden "Analyserichtlinien fir Gesellschafterversammlungen” des BVI
zugrunde, die als Branchenstandard die Grundlage fir einen verantwortungsvollen Umgang mit
Anlegern, Kapital und Rechten bilden.

Bei Abstimmungen im Ausland zog die Kapitalverwaltungsgesellschaft die jeweils
landerspezifischen Guidelines von Glass Lewis heran, die die lokalen Rahmenbedingungen
beriicksichtigen. Zusatzlich kamen die Glass Lewis Guidelines ,Environmental, Social &
Governance (,ESG") Initiatives” auf die spezifischen Landerguidelines zum Einsatz und
gelangten vorrangig zur Anwendung. Die Anwendung dieser Guidelines gewahrleistet, dass
landerspezifisch und auf den Kriterien einer transparenten und nachhaltigen Corporate
Governance-Politik sowie weiteren Kriterien aus den Bereichen Umwelt und Soziales, die auf
einen langfristigen Erfolg der von Investmentvermdgen gehaltenen Unternehmen (sog.
Portfoliogesellschaften) abzielen, abgestimmt wurde.

Diese genutzten Abstimmungsstandards orientieren sich an den Interessen der von der
Kapitalverwaltungsgesellschaft verwalteten Fonds und wurden daher grundsétzlich fur alle
Fonds angewandt, es sei denn, es ist im Interesse der Anleger, der Marktintegritat oder des
Nutzens flr den jeweiligen Investmentfonds erforderlich, von diesen Stimmrechtsrichtlinien fur
einzelne Fonds abzuweichen.

Die Kapitalverwaltungsgesellschaft vertffentlicht die Grundséatze ihre Mitwirkungspolitik sowie
einen jahrlichen Mitwirkungsbericht auf ihrer Internetseite.

Der Asset Manager, falls das Portfoliomanagement ausgelagert ist, oder ggf. ein beauftragter
Anlageberater kdnnen als Teil ihrer unternehmensbezogenen Engagement-Tatigkeiten weitere
MafRnahmen zur Erfullung 6kologischer und/oder sozialer Merkmale ergriffen haben. Dieses
Engagement erfolgt jedoch nicht im Namen des Fonds.
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Jahresbericht
CONVEX Conservative Sustainable Convertibles

VERMERK DES UNABHANGIGEN ABSCHLUSSPRUFERS
An die Universal-Investment-Gesellschaft mbH, Frankfurt am Main

Prafungsurteil

Wir haben den Jahresbericht des Sondervermdgens CONVEX Conservative Sustainable Convertibles - bestehend aus dem Téatigkeitsbericht fir das Geschéftsjahr vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember
2023, der Vermogensubersicht und der Vermdgensaufstellung zum 31. Dezember 2023, der Ertrags- und Aufwandsrechnung, der Verwendungsrechnung, der Entwicklungsrechnung fiir das Geschéftsjahr vom
1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023 sowie der vergleichenden Ubersicht (iber die letzten drei Geschéftsjahre, der Aufstellung der wihrend des Berichtszeitraumes abgeschlossenen Geschiéfte, soweit
diese nicht mehr Gegenstand der Vermdgensaufstellung sind, und dem Anhang - geprift.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prifung gewonnenen Erkenntnisse entspricht der beigefligte Jahresbericht in allen wesentlichen Belangen den Vorschriften des deutschen
Kapitalanlagegesetzbuchs (KAGB) und den einschléagigen européischen Verordnungen und ermdglicht es unter Beachtung dieser Vorschriften, sich ein umfassendes Bild der tatséchlichen Verhéltnisse und
Entwicklungen des Sondervermdgens zu verschaffen.

Grundlage fur das Prifungsurteil

Wir haben unsere Prifung des Jahresberichts in Ubereinstimmung mit § 102 KAGB unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftspriifer (IDW) festgestellten deutschen Grundsétze ordnungsméRiger
Abschlussprufung durchgefiihrt. Unsere Verantwortung nach diesen Vorschriften und Grundséatzen ist im Abschnitt "Verantwortung des Abschlusspriifers fur die Priifung des Jahresberichts" unseres Vermerks
weitergehend beschrieben. Wir sind von der Universal-Investment-Gesellschaft mbH unabhéngig in Ubereinstimmung mit den deutschen handelsrechtlichen und berufsrechtlichen Vorschriften und haben
unsere sonstigen deutschen Berufspflichten in Ubereinstimmung mit diesen Anforderungen erfiillt. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Priifungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um
als Grundlage fir unser Prifungsurteil zum Jahresbericht zu dienen.

Verantwortung der gesetzlichen Vertreter fur den Jahresbericht

Die gesetzlichen Vertreter der Universal-Investment-Gesellschaft mbH sind verantwortlich fir die Aufstellung des Jahresberichts, der den Vorschriften des deutschen KAGB und den einschlagigen
europaischen Verordnungen in allen wesentlichen Belangen entspricht und dafiir, dass der Jahresbericht es unter Beachtung dieser Vorschriften ermdglicht, sich ein umfassendes Bild der tatséchlichen
Verhéltnisse und Entwicklungen des Sondervermégens zu verschaffen. Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich fir die internen Kontrollen, die sie in Ubereinstimmung mit diesen Vorschriften als
notwendig bestimmt haben, um die Aufstellung eines Jahresberichts zu ermdglichen, der frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen (d.h. Manipulationen der
Rechnungslegung und Vermdgensschadigungen) oder Irrtiimern ist.

Bei der Aufstellung des Jahresberichts sind die gesetzlichen Vertreter dafur verantwortlich, Ereignisse, Entscheidungen und Faktoren, welche die weitere Entwicklung des Sondervermégens wesentlich
beeinflussen konnen, in die Berichterstattung einzubeziehen. Das bedeutet u.a., dass die gesetzlichen Vertreter bei der Aufstellung des Jahresberichts die Fortfihrung des Sondervermdgens durch die
Universal-Investment-Gesellschaft mbH zu beurteilen haben und die Verantwortung haben, Sachverhalte im Zusammenhang mit der Fortfihrung des Sondervermdgens, sofern einschlégig, anzugeben.

Verantwortung des Abschlussprifers fur die Prifung des Jahresberichts

Unsere Zielsetzung ist, hinreichende Sicherheit dariiber zu erlangen, ob der Jahresbericht als Ganzes frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtiimern ist, sowie
einen Vermerk zu erteilen, der unser Prifungsurteil zum Jahresbericht beinhaltet.
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Hinreichende Sicherheit ist ein hohes MaR an Sicherheit, aber keine Garantie dafiir, dass eine in Ubereinstimmung mit § 102 KAGB unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftspriifer (IDW) festgestellten
deutschen Grundséatze ordnungsmafiger Abschlusspriifung durchgefiihrte Prifung eine wesentliche falsche Darstellung stets aufdeckt. Falsche Darstellungen kdnnen aus dolosen Handlungen oder Irrtimern
resultieren und werden als wesentlich angesehen, wenn verninftigerweise erwartet werden kdnnte, dass sie einzeln oder insgesamt die auf der Grundlage dieses Jahresberichts getroffenen wirtschaftlichen
Entscheidungen von Adressaten beeinflussen.

Waéhrend der Priifung tben wir pflichtgeméaRes Ermessen aus und bewahren eine kritische Grundhaltung. Dartiber hinaus

- identifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentlicher falscher Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtiimern im Jahresbericht, planen und fiihren Prifungshandlungen als Reaktion auf
diese Risiken durch sowie erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage fiir unser Prifungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass aus dolosen Handlungen resultierende
wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist hoher als das Risiko, dass aus Irrtimern resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, da dolose Handlungen
kollusives Zusammenwirken, Falschungen, beabsichtigte Unvollstandigkeiten, irreflihrende Darstellungen bzw. das Aul3erkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten kénnen.

- gewinnen wir ein Verstandnis von dem fiir die Prifung des Jahresberichts relevanten internen Kontrollsystem, um Priifungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umsténden angemessen sind,
jedoch nicht mit dem Ziel, ein Prufungsurteil zur Wirksamkeit dieses Systems der Universal-Investment-Gesellschaft mbH abzugeben.

- beurteilen wir die Angemessenheit der von den gesetzlichen Vertretern der Universal-Investment-Gesellschaft mbH bei der Aufstellung des Jahresberichts angewandten Rechnungslegungsmethoden sowie
die Vertretbarkeit der von den gesetzlichen Vertretern dargestellten geschatzten Werte und damit zusammenhangenden Angaben.

- ziehen wir Schlussfolgerungen auf der Grundlage erlangter Prufungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die bedeutsame Zweifel
an der Fortfihrung des Sondervermégens durch die Universal-Investment-Gesellschaft mbH aufwerfen kénnen. Falls wir zu dem Schluss kommen, dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir
verpflichtet, im Vermerk auf die dazugehdrigen Angaben im Jahresbericht aufmerksam zu machen oder, falls diese Angaben unangemessen sind, unser Prifungsurteil zu modifizieren. Wir ziehen unsere
Schlussfolgerungen auf der Grundlage der bis zum Datum unseres Vermerks erlangten Prifungsnachweise. Zukiinftige Ereignisse oder Gegebenheiten kdnnen jedoch dazu fiihren, dass das Sondervermégen
durch die Universal-Investment-Gesellschaft mbH nicht fortgefiihrt wird.

- beurteilen wir Darstellung, Aufbau und Inhalt des Jahresberichts insgesamt, einschlief3lich der Angaben sowie ob der Jahresbericht die zugrunde liegenden Geschéftsvorfélle und Ereignisse so darstellt,
dass der Jahresbericht es unter Beachtung der Vorschriften des deutschen KAGB und der einschlagigen europaischen Verordnungen ermdglicht, sich ein umfassendes Bild der tatsachlichen Verhaltnisse und
Entwicklungen des Sondervermdgens zu verschaffen.

Wir erértern mit den fiir die Uberwachung Verantwortlichen u.a. den geplanten Umfang und die Zeitplanung der Priifung sowie bedeutsame Priifungsfeststellungen, einschlieRlich etwaiger bedeutsamer Mangel
im internen Kontrollsystem, die wir wahrend unserer Prifung feststellen.

Frankfurt am Main, den 19. April 2024 KPMG AG
Wirtschaftsprufungsgesellschaft

Schobel Neuf
Wirtschaftspriifer Wirtschaftsprifer
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Anteilklassen im Uberblick

Erstausgabedatum
Anteilklasse T
Anteilklasse A

Erstausgabepreise
Anteilklasse T
Anteilklasse A

Ausgabeaufschlag
Anteilklasse T
Anteilklasse A

26. November 2021
26. November 2021

EUR 100 zzgl. Ausgabeaufschlag
EUR 100 zzgl. Ausgabeaufschlag

derzeit keiner
derzeit keiner

Verwahrstellenvergitung*
Anteilklasse T
Anteilklasse A

Wahrung
Anteilklasse T
Anteilklasse A

Ertragsverwendung
Anteilklasse T
Anteilklasse A

derzeit 0,05 % p.a.
derzeit 0,05 % p.a.

Euro
Euro

Thesaurierung
Ausschittung

Mindestanlagesumme Wertpapier-Kennnummer / ISIN:
Anteilklasse T EUR 300.000 Anteilklasse T
Anteilklasse A EUR 300.000 Anteilklasse A

A3CWRD / DEOOOA3CWRDO
A3CWRE / DEOOOA3CWRES

Verwaltungsvergitung

Anteilklasse T derzeit 0,90 % p.a.
Anteilklasse A derzeit 0,90 % p.a.

*Unterliegt einer Staffelung
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Kurziibersicht tiber die Partner

1. Kapitalverwaltungsgesellschaft
Universal-Investment-Gesellschaft mbH

Hausanschrift:
Theodor-Heuss-Allee 70
60486 Frankfurt am Main

Postanschrift:
Postfach 17 05 48
60079 Frankfurt am Main

Telefon: 069 / 710 43-0
Telefax: 069 / 710 43-700
www.universal-investment.com

Grindung: 1968

Rechtsform: Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital: EUR 10.400.000,—
Eigenmittel: EUR 71.352.000,00 (Stand: Oktober 2022)

Geschéftsfuhrer:

David Blumer, Schaan

Frank Eggloff, Miinchen

Mathias Heil3, Langen

Katja Miiller, Bad Homburg v. d. Hohe
Axel Vespermann, Dreieich

Aufsichtsrat:

Prof. Dr. Harald Wiedmann (Vorsitzender), Berlin
Dr. Axel Eckhardt, Dusseldorf

Ellen Engelhardt, Glauburg

Daniel Fischer, Bad Vilbel

Janet Zirlewagen, Wehrheim

2. Verwahrstelle
Hauck Aufhauser Lampe Privatbank AG

Hausanschrift:
KaiserstraBe 24
60311 Frankfurt am Main

Postanschrift:
Postfach 10 10 40
60010 Frankfurt am Main

Telefon: 069 / 21 61-0
Telefax: 069 / 21 61-1340
www.hal-privatbank.com

Rechtsform: Aktiengesellschaft
Haftendes Eigenkapital: Mio. € 599 (Stand: 31.12.2022)

3. Asset Management-Gesellschaft
CONVEX Experts GmbH

Postanschrift:
Habsburgergasse 6-8 Top 14
1010 Wien

Telefon 0043 1 3615 700
Telefax 0043 1 3615 700 99
WWW.convex-experts.com
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